40 1 |[EUR

NAT. [Datum neerlegging Nr. 0403.091.220 Blz. E. D. VOL-kap 1

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN NEER TE
LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)
NAAM: SOLVAY SA

Rechtsvorm: NV

Adres: Rue de Ransbeek Nr.: 310
Postnummer: 1120 Gemeente: Neder-over-Heembeek

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van Brussel, franstalige

Internetadres?: www.solvay.com

Ondernemingsnummer 0403.091.220
DATUM | 26/05/2020 | van de neerlegging van het recentste stuk dat de datum van bekendmaking van
de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.
JAARREKENING| IN EURO (2 decimalen) |2
goedgekeurd door de algemene vergadering van | 11/05/2021 |
met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 1/01/2020 | tot | 31/12/2020 |
Vorig boekjaar van | 1/01/2019 | tot | 31/12/2019 |

De bedragen van het vorige boekjaar zijn | zijp-niet 3 identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Totaal aantal neergelegde bladen: 88 Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd

omdat ze niet dienstig zijn: 6.1, 6.3.4, 6.5.2, 6.17, 6.18.2, 6.20, 11, 12, 13, 14, 15

Handtekening Handtekening
(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)
Boél Nicolas Kadri Ilham

1 Facultatieve vermelding.

2 |ndien nodig, aanpassen van de eenheid en munt waarin de bedragen zijn uitgedrukt.

3 Schrappen wat niet van toepassing is.
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| Nr. |0403.091.220

VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN

COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de

vennootschap

de Viron Francgoise

rue Saint-Martin 28, 1457 Walhain,

Functie : Bestuurder
Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

Poirier-Lemarchand Agnes

Belgié

rue des Jardies 14, 92190 Meudon, Frankrijk

Functie : Bestuurder
Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

Oudeman Maria

Rijperweg 11, 2061 BG Bloemendaal, Nederland

Functie : Bestuurder
Mandaat : 14/05/2019- 9/05/2023

Casimir-Lambert Charles

chemin des Tulipiers 2, 1297 Founex, Zwitserland

Functie : Bestuurder
Mandaat : 8/06/2007- 9/05/2023

de Laguiche Bernard

Rua Prof Parigo de Souza 3305, bus 191, 81200 100 Curitiba Parana, Argentinié

Functie : Bestuurder
Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

Baron Coppens d'Eeckenbrugge Hervé

avenue Baron d'Huar 152, 1950 Kraainem, Belgié

Functie : Bestuurder
Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

du Monceau de Bergendal Evelyn

avenue des Fleurs 14, 1150 Sint-Pieters-Woluwe, Belgié

Functie : Bestuurder
Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

Boél Nicolas

avenue des Grands Prix 75, 1150 Sint-Pieters-Woluwe, Belgié

Functie : Voorzitter van de raad van bestuur

Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

Thibaut de Maisiéres Aude

Warrington Crescent 33, W9 1EJ London, Verenigd Koninkrijk

Functie : Bestuurder
Mandaat : 12/05/2020- 14/05/2024
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| Nr. |0403.091.220

VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

Thorne Rosemary

Bryanston Square 11, W1H 2DQ London, Verenigd Koninkrijk
Functie : Bestuurder

Mandaat : 13/05/2014- 10/05/2022

Michel Gilles
rue Georges Bizet 18, 75116 Paris, Frankrijk

Functie : Bestuurder
Mandaat : 13/05/2014- 10/05/2022

Lievonen Matti

Museokatu 40, bus A, 00100 Helsink, Finland
Functie : Bestuurder

Mandaat : 8/05/2018- 10/05/2022

Tournay Philippe
avenue de I'Observatoire 7, bus 14, 1180 Ukkel, Belgié

Functie : Bestuurder
Mandaat : 8/05/2018- 10/05/2022

Moraleda Amparo

Calle de Rodriguez Marin 21, bus 3, 28002 Madrid, Spanje
Functie : Bestuurder

Mandaat : 9/05/2017- 11/05/2021

Kadri Ilham

avenue de la Sapiniere 23, 1180 Ukkel, Belgié

Functie : Bestuurder
Mandaat : 14/05/2019- 11/05/2021

Solvay Jean-Marie

chaussée de Bruxelles 115, 1310 La Hulpe, Belgié

Functie : Bestuurder
Mandaat : 6/06/2002- 12/05/2020

Deloitte Réviseurs d'Entreprises SC BV  0429.053.863
Luchthaven Brussel Nationaal 1J, 1930 Zaventem, Belgié

Functie : Commissaris, Lidmaatschapsnummer : IRE B025
Mandaat : 14/05/2013- 10/05/2022

Vertegenwoordigd door :

1.

Denayer Michel

Luchthaven Brussel Nationaal 1J , 1930 Zaventem, Belgié
, Lidmaatschapsnummer : A01346

Magnin Corine

Luchthaven Brussel Nationaal 1J , 1930 Zaventem, Belgié

, Lidmaatschapsnummer : A02128
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale

beroepen.

De jaarrekening-weret / werd niet * geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de

commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vennootschap **,

B. Het opstellen van de jaarrekening **,
C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of
D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn

opdracht.

Naam, voornamen, beroep en woonplaats

Lidmaatschaps-
nummer

Aard van de
opdracht
(A, B, C en/of D)

* Schrappen wat niet van toepassing is.
**  Facultatieve vermelding.
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.1

BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN ....ccoooiiiiiiiiiiiiiiceceeecee
VASTE ACTIVA ..o

Immateriéle vaste activa ....oocoovvviiiiiiii

Materiéle vaste activa o
Terreinen en gebouwen ..........ccocoeeiiiiiienieenie e,
Installaties, machines en uitrusting ............cccceccvveenene.
Meubilair en rollend materieel ..............cccocoeeviiinnnn.
Leasing en soortgelijke rechten ............ccccceveiiinene
Overige materi€le vaste activa ...........cccoeceeeeriineeennnen.

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen .....................

Financiéle vaste activa.........ccccveeveeeeiiciiiieee e

Verbonden ondernemingen
Deelnemingen ........cccceeiiiniieenieeiee e
VOrderingen ........cooiueieiiiieeiiee e

Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
DESIAAL .....veei e

Deelnemingen ........ccccvevviriienic e

VOrderiNgen .......cocueeieeiieiieiieeeee e
Andere financiéle vaste activa ..........c.cccocvevverieeneennnn.

AANAEIEN ...

Vorderingen en borgtochten in contanten ...............

JAARREKENING
Toel. | codes Boekjaar Vorig boekjaar
6.1 20
21/28 11.235.076.522,45 13.285.656.898,73
6.2 21 137.681.248,32 164.162.001,00
6.3 22127 63.604.470,50 64.047.790,41
22 38.840.533,68 35.296.069,48
23 16.952.453,58 13.017.944,44
24 4.398.515,07 3.631.383,69
25
26 6.308,03 15.730,56
27 3.406.660,14 12.086.662,24
6.4/
651 |28 11.033.790.803,63 13.057.447.107,32
6.15 280/1 11.015.244.623,22 13.038.893.140,63
280 10.934.023.633,92 12.996.475.557,11
281 81.220.989,30 42.417.583,52
6.15 282/3 1.980.857,40 1.737.336,97
282 1.980.857,40 1.737.336,97
283
284/8 16.565.323,01 16.816.629,72
284 14.002.823,01 14.254.129,72
285/8 2.562.500,00 2.562.500,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.1

VLOTTENDE ACTIVA ..ot

Vorderingen op meer dan é€n jaar ..........ccccceeviieeenineennne
Handelsvorderingen ........ccccovovevieniiiciiciiiesec e

Overige VOrderiNgen ...........cocveeieerveereiniieeneeeee e

Voorraden en bestellingen in uitvoering ..........ccoceveenee.
VOOITAAGN ...t
Grond- en hulpstoffen ..o,
Goederen in bewerking .........cccccevviiiieniciiicnncee,
Gereed ProduCt ........ccccveiriieniiciiienee e
Handelsgoederen ..........cccceveevieeeeiiie e
Onroerende goederen bestemd voor verkoop .........
Vooruithetalingen .........ccccevivieeiii e

Bestellingen in UItVOEriNg .......ccccvevuiiriiinieiieeiie e

Vorderingen op ten hoogste één jaar ..........cccocceeiieeninns
Handelsvorderingen .........cccocvevieiiiiiiciciesieeiee e

Overige VOrderingen ..........ccccveeieeiieeriiniriesee e

Geldbeleggingen ...
Eigen aandelen ...

Overige beleggingen .........ccocvviiiiiiiiienicee e
Liquide middelen ...

Overlopende rekeningen .........ccccoceeeiiieeiniiee i

TOTAAL VAN DE ACTIVA oo

Toel.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 4.356.251.989,96 5.080.332.008,41
29 364.331,24 904.349,06
290

291 364.331,24 904.349,06

3 96.132,10 101.771,01
30/36 40.558,36 45.153,08
30/31 40.558,36 44.153,08

32

33

34 1.000,00

35

36

37 55.573,74 56.617,93
40/41 3.667.641.066,42 4.722.560.236,37
40 638.778.080,38 862.663.517,24

41 3.028.862.986,04 3.859.896.719,13
50/53 305.635.926,47

50

51/53 305.635.926,47

54/58 348.851.649,93 338.014.941,38
490/1 33.662.883,80 18.750.710,59
20/58 15.591.328.512,41 18.365.988.907,14
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 3.2

Toel.

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

INBIENG oo 6.7.1
Kapitaal ......cvveeiiieeieeee e
Geplaatst kapitaal ..........ccccoeveeiiiiieniiiieeeeeen
Niet-opgevraagd kapitaal A e
Buiten kapitaal .........cc.ocovviiiiinii
Uitgiftepremies ...

Y Lo LT RS

Herwaarderingsmeerwaarden ............ccccceceeeevvveeeiivneeenns

RESEIVES .t
Onbeschikbare reServes ..........ccccvcevieeicieniiniecseees
WettelijKe reServe........ooooviiiieeeiiieeeiiiee e
Statutair onbeschikbare reserves .............ccoceeeuee.

Inkoop eigen aandelen ............coccoeeveviiniiciicnnene
Financiéle steunverlening .........cccccoccvveeviiveesinnnenns
OVETIGE ..ottt
Belastingvrije reServes .........cccccvvveeiiiieciiicnieeseesee

Beschikbare reserves

Overgedragen winst (verlies) .......ccccocvnivninennn. /)

Kapitaalsubsidies ........ccccciiiiiiiiiiiciicce e

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief 9

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN ..

Voorzieningen voor risico's en Kosten ..........ccccceeveenn.
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Belastingen .......ccoouiiiiiiie e
Grote herstellings- en onderhoudswerken ....................
Milieuverplichtingen .........ccoocveiviiie e

Overige isiCo's €N KOSLEN ...........ccceveveeriiriiieieriierenenns 6.8

Uitgestelde belastingen ..o

4 Bedrag in mindering te brengen van het geplaatst kapitaal.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 8.871.519.019,13 11.336.488.308,88
10/11 2.788.578.820,38 2.788.578.820,38
10 1.588.146.240,00 1.588.146.240,00
100 1.588.146.240,00 1.588.146.240,00

101

11 1.200.432.580,38 1.200.432.580,38
1100/10 1.200.432.580,38 1.200.432.580,38
1109/19

12

13 1.982.255.418,15 1.982.255.418,15
130/1 158.814.624,00 158.814.624,00
130 158.814.624,00 158.814.624,00

1311

1312

1313

1319

132 767.756.282,76 767.756.282,76
133 1.055.684.511,39 1.055.684.511,39
14 4.100.684.780,60 6.565.654.070,35
15

19

16 577.975.740,56 309.058.918,84
160/5 577.975.740,56 309.058.918,84
160 202.949.314,19 203.036.755,29
161 143.139,97
162

163 14.590.417,62 15.234.984,60
164/5 360.436.008,75 90.644.038,98
168

5 Bedrag in mindering te brengen van de andere bestanddelen van het eigen vermogen.
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 3.2

Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
SCHULDEN ittt 17/49 6.141.833.752,72 6.720.441.679,42
Schulden op meer dan é€n jaar .......cccccceeeviieneniieennnns 6.9 17 3.151.727.789,16 2.652.398.350,77
Financiéle schulden 170/4 3.150.000.000,00 2.650.000.000,00
Achtergestelde leningen ..........ccccveviiiiiniieiienns 170 800.000.000,00 300.000.000,00
Niet-achtergestelde obligatieleningen .................... 171 1.850.000.000,00 1.850.000.000,00
Leasingschulden en soortgelijke schulden ............ 172
Kredietinstellingen ..........ccccoooveiiiiiienicneenece, 173
Overige [eNiNgeN ........ccocveviiiiiiiceeeece 174 500.000.000,00 500.000.000,00
Handelsschulden ...........ccooeiiiiiiiiiieee 175
LEVETaNCIETS ....ccveviieieeiieeee e 1750
Te betalen wissels 1751
Vooruitbetalingen op bestellingen ...........ccccooceeinneeen. 176
Overige schulden ... 178/9 1.727.789,16 2.398.350,77
Schulden op ten hoogste €én jaar .........ccccevvivniiiiinens 6.9 42/48 2.947.212.309,64 4.040.680.125,12
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
VEIVAIIBN .t 42
Financiéle schulden ..........cccccovviiiiiiiien e 43 1.380.122,02 701.447.613,56
Kredietinstellingen .........ccocccvveeiieveniiie e 430/8 1.313.260,72 701.410.698,44
Overige [eNINGEN ......c..ccvvvveeviiie e 439 66.861,30 36.915,12
Handelsschulden ...........cccooviiiiiiicie e 44 99.905.024,39 83.522.045,38
LEVETANCIETS ....ocvverieieeriieeeee e 440/4 99.905.024,39 83.522.045,38
Te betalen WiSSels ........cccoeriiieninicinceee 441
Vooruitbetalingen op bestellingen ............ccccoceeviennenne 46 6.747.826,30 9.272.385,84
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen
€N SOCIAIE ASEN ...evevieiiiireecieeee e 6.9 45 101.687.607,07 99.612.209,49
BelastingeN ......c.oiveeiiiiiiiieeeseee e 450/3 40.121.326,66 48.685.696,95
Bezoldigingen en sociale lasten ...........c.ccccoeeeveeene 454/9 61.566.280,41 50.926.512,54
Overige sChulden ..........cccccieeiiiiiie e 47148 2.737.491.729,86 3.146.825.870,85
Overlopende rekeningen .........cccoeveeeeeenieneneseneeenas 6.9 492/3 42.893.653,92 27.363.203,53
TOTAAL VAN DE PASSIVA ..o 10/49 15.591.328.512,41 18.365.988.907,14
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 4

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten ....

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) .......... )

Geproduceerde vaste activa ..........ccceeeevveeeiiiieeeniieee e

Andere bedrijfsopbrengsten ..o

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ............ccccooveeneennen.

BedrijfSKoSten ...
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen ..........cccccocceee

AGNKOPEN ..ot
Voorraad: afname (toename) ..........cccceveeeennns M)

Diensten en diverse goederen ..........cccceeveeeenieeeninneens
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen .......... HI-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materi€le vaste
ACTIVA 1.ttt

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnNemMINgen) .......ccooeerveiiienie e ()

KOSEEN ...t )
Niet-recurrente bedrijfSkosten ...........ccccooieiiiiiieiiiiiennns

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) ........cccccoiviiniiiinninnnne )

Toel.

6.10

6.10

6.10
6.10

6.12

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

70/76A
70

71
72
74

76A

60/66A
60

600/8
609

61
62

630

631/4

635/8
640/8

649
66A

9901

867.575.668,49
11.059.250,94

-1.044,19
17.039.172,76
781.437.184,01

58.041.104,97

1.122.132.887,56
11.188.510,01
11.183.915,29

4.594,72

497.262.526,32
197.922.031,54

43.842.195,36

123.846,84

-75.240.108,72
47.032.756,44

400.001.129,77

-254.557.219,07

986.687.129,28
12.517.134,51

78.584,95
24.870.828,17
913.491.379,28

35.729.202,37

854.512.045,19
11.744.617,82
11.673.922,29

70.695,53

528.048.795,07
211.279.957,11

46.331.788,98

-3.054.634,47

-852.772,00
43.574.200,15

17.440.092,53

132.175.084,09
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 4

Toel.

Financiéle opbrengsten ........cccccvenieiiiinciic e
Recurrente financiéle opbrengsten ............ccccoivieeiinene
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ......................
Opbrengsten uit viottende activa ..........ccccecceeeerieeennns
Andere financiéle opbrengsten ...........cccccccviiiniiinene 6.11

Niet-recurrente financiéle opbrengsten ............c.ccocveieen. 6.12

FINANCIE€le KOSLEN ...ocoviiieeiie e 6.11

Recurrente financiéle kosten

Kosten van schulden ............ccccceeeeeiiiiiiieeee e

Waardeverminderingen op vlottende activa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) ...... +)I(-)

Andere financiéle Kosten ..........cccccoveviviieeee e,

Niet-recurrente financiéle kosten ...........cccccceeeeveiiciienneenn. 6.12

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting......... )
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen ...........c.cc.c.....
Overboeking naar de uitgestelde belastingen ....................

Belastingen op het resultaat ........cccccoveeviieniniineennn. /) 6.13
Belastingen ..o

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ...........ccocceveiiieneiiees

Winst (Verlies) van het boekjaar ..........cccceevvniiennen. /G
Onttrekking aan de belastingvrije reserves ...........ccceeeee..
Overboeking naar de belastingvrije reserves ............ccce.....

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar ....... HI-)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/76B 563.307.670,82 1.600.996.562,10
75 553.576.095,56 1.575.293.158,48
750 289.478.607,49 1.469.406.764,61

751 46.166.627,95 55.540.149,11

752/9 217.930.860,12 50.346.244,76

76B 9.731.575,26 25.703.403,62
65/668 2.378.805.979,90 1.187.576.075,91
65 313.183.539,86 170.363.663,80
650 95.199.813,28 127.474.210,93

651

652/9 217.983.726,58 42.889.452,87

66B 2.065.622.440,04 1.017.212.412,11
9903 -2.070.055.528,15 545.595.570,28
780

680

6777 -2.122.798,40 18.484.772,33
670/3 7.155.014,48 21.421.794,33
77 9.277.812,88 2.937.022,00
9904 -2.067.932.729,75 527.110.797,95
789

689

9905 -2.067.932.729,75 527.110.797,95
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 5

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (Verlies) ..o /)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .............c.ccoceeeee. /)

Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar .................. (=)
Onttrekking aan het eigen Vermogen ........ccccvcveiienieenic e

AN dE INDIENQ ...oiiiiiiiiii e

QAN B IESEIVES ...vvvvieeeeeeictiitie e e e e et e e e e e ettt e e e e e s et aaa e e e e e e s earreaeeeeeas

Toevoeging aan het €igen VErmMoOgen ......cccccoviiiiieniienieenie e
AN dE INDBIENQ ..ottt
aan de WEttelijKe rESEIVE ......ccvviiciee et

QAN 0€ OVEIIQE FESEIVES .....vvieiiiieeiiieeeiiieeesieeeeastaeeessteeessstaeesnneeeeasaeeeans
Over te dragen Winst (VErles) ....ccccoviiiiiiienieiee e /)
Tussenkomst van de vennoten in het verlies  ........ccoiviiiiiiiiiies
Uit £€ KEIeN WINST .ottt

Vergoeding van de iNDBreng .........cccceoieiiiiiiiiiiciiccc e

Bestuurders of Zaakvoerders ..........ccocciviiiiiiiiienicsic e

WEIKNEMEIS ..ttt ettt e et e e e bt e e s eeesnbeeeenees

Andere rechthebbenden ...

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9906
(9905)
14P

791/2

791
792

691/2
691
6920
6921

(14)
794
694/7
694
695
696
697

4.497.721.340,60
-2.067.932.729,75
6.565.654.070,35

4.100.684.780,60

397.036.560,00
397.036.560,00

6.962.690.630,35
527.110.797,95
6.435.579.832,40

6.565.654.070,35

397.036.560,00
397.036.560,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.1

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONTWIKKELING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........c.cccoocveviiiiiinninn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........c.cccocveviiiininn

Overboekingen van een post naar een andere ..........ccccceevveeveeninen. /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccceevvvviviiencnnnnnn.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt ..........

Teruggenomen.............
Verworven van derden ....
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccevieene

Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecvevcvieneenneens G

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8051P XXXXXXXXXXKXXXXX 23.481.200,82
8021 674.089,84
8031 444.000,00
8041 6.706.809,35
8051 30.418.100,01
8121P XXXXXXXXXXXXXXX 6.412.993,60
8071 2.145.052,89
8081
8091
8101
8111
8121 8.558.046,49
81311 21.860.053,52
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.2.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN
BOEKJAAR DAT EEN AANVANG HEEFT GENOMEN VOOR
1 JANUARI 2016
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccceeveveveviseennns 8055P XXXXXXXXKXKXKXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............ 8025

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e 8035

Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerivveennnns (+)I(-) | 8045
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocoveviiiiiiniennnn. 8055
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8125P) XXXXXXXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ... 8075

TEIUGGENOMEIN....ceiiiieeieiitie et e e ettt e e s e e e e e st e e e e s e s e e eeeesnnnnne 8085

Verworven van derden .........ccccoocieieiiiiiiiiee e 8095

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccoeieee 8105

Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccceeeeeeiieeenenen. (H)/(-) | 8115
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8125
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....ccccoovveiennnnn, 81312

Codes Boekjaar

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN BOEKJAAR DAT EEN
AANVANG HEEFT GENOMEN NA 31 DECEMBER 2015
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8056 12.262.079,52
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccocccvviiiiiiniiiiicenieee 8126 12.262.079,52
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...c.oiiiiitiiee ettt 81313
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.3

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........c.cccoocveviiiiiinninn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........c.cccocveviiiininn

Overboekingen van een post naar een andere ..........ccccceevveeveeninen. /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccceevvvviviiencnnnnnn.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
TEIUGOENOIMENN ...eiiiiiee ettt ettt e e st e e e e st e e e e e e snnrr e e e e e e s annnee
Verworven van derden ...........ccoocieieiiiiiiiieiee e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccevieene
UC!

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Overgeboekt van een post naar een andere

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccccooiniinnn

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8052P XXXXXXXXXXKXXXXX 224.841.171,49
8022 6.418.309,08
8032 6.263,47
8042 12.442.813,80
8052 243.696.030,90
8122P XXXXXXXXXXXXXXX 101.780.277,25
8072 33.335.443,60
8082
8092
8102 6.263,47
8112
8122 135.109.457,38
211 108.586.573,52
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.4

GOODWILL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocceeviiiinininn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........c.cccoooeiiiiniiniiniee

Overboekingen van een post naar een andere ..........cccccocveeeriveenns M)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........c.cccoccveviiiiinnnnnn.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEBKL ...
TEIUGOENOIMENN ...iiiieeeeiitiee e ettt e e e st e e e e e et e e e e s e s br e e e e e e s annnee
Verworven Van derden ...........coooieieiiiiiiiieiie e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccocoevine
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.ccceevevcveeneeineenns /)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8053P

8023
8033
8043

8053

8123P)

8073
8083
8093
8103
8113

8123

212

XXXXXXKKXXXXXXX

6.600.000,00

XXXXXXXXXXXXXXX

6.600.000,00

6.600.000,00

6.600.000,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.2.5

VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........ccccooviiiiiiiininenn.

Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen ............ccocoeveiiiie e

Overboekingen van een post naar een andere ..........c.ccceceeeeeciveenns )

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........ccccooiviiieiiiinenn.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...t
TEIUGOENOMEN ..ottt s s sra e s
Verworven Van derden .........c.coeiieiiiiiiiiiieieere et
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen .............cccocoevee
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccoceveeveeneenneens /)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8054P XXXXXXXXXXXXXKX 24.032.899,54
8024 1.812.033,89
8034
8044 -18.610.312,15
8054 7.234.621,28
8124P XXXXXXXXXXXXXXX
8074
8084
8094
8104
8114
8124
213 7.234.621,28
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccceevviiiiiennnnnn.
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboekingen van een post naar een andere ..........ccccceevvrecneennnen. /)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccceeeviinininnnnn.

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoceeiiiiiiiiie e

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarden per einde van het boekjaar ..........ccoceeiiiiiiiiiee e

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEBKL ...t
TEIUGGENOIMENN ...eiiiiieieiitie et e et e e s e e e e e st r e e e e s e s e e e e e e s ennnne
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......cccooviiinnnen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P) XXXXXXXXXXXXKXXX 108.484.065,72
8161 2.075.000,97
8171 28.617,00
8181 3.758.639,40
8191 114.289.089,09
8251P XXXXXXXXXXXXXXX 7.011.055,64
8211
8221
8231
8241
8251 7.011.055,64
8321P XXXXXXXXXXXXKXX 80.199.051,88
8271 2.287.822,88
8281
8291
8301 27.263,71
8311
8321 82.459.611,05
(22) 38.840.533,68
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocceviiiiennnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e

Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerieveennns (H)I(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccocvevviiiviieennnnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvcveiiiiiiciiiiiicieccs

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt
Verworven Van derden .........c.cvoieiiiiiiiiiiesiieee et
AFGEDOEKLE ...

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvvcieiiiiiiiiiiiiieces

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar -
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt ..............

Teruggenomen ............

Verworven van derden .........c.ccceeveevieneiiiienneenee e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecveveveenieenneenns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccocciiviinene

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P| XXXXXXXXXXKXXXXX 45.473.961,53
8162 2.123.420,43
8172 872.703,32
8182 5.084.806,91
8192 51.809.485,55
8252P XXXXXXXXXXXXXXX
8212
8222
8232
8242
8252
8322P XXXXXXXXXXXXXXX 32.456.017,09
8272 3.173.893,48
8282
8292
8302 772.878,60
8312
8322 34.857.031,97
(23) 16.952.453,58
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocceviiiiennnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e

Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerieveennns (H)I(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviviiiinnininnnnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvcveiiiiiiciiiiiicieccs

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt
Verworven Van derden .........c.cvoieiiiiiiiiiiesiieee et
AFGEDOEKLE ...

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvvcieiiiiiiiiiiiiieces

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt ..............

Teruggenomen ............

Verworven van derden .........ccocceeeieeeeiiieesniee e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecveveveenieenneenns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccocciiviinene

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193F| XXXXXXXXXXKXXXXX 37.154.396,87
8163 760.418,54
8173 354.052,32
8183 1.535.193,30
8193 39.095.956,39
8253P XXXXXXXXXXXXXXXK
8213
8223
8233
8243
8253
8323P XXXXXXXXXXXXXXX 33.523.013,18
8273 1.528.480,46
8283
8293
8303 354.052,32
8313
8323 34.697.441,32
(24) 4.398.515,07
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.5

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocceeviiiinnininn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e

Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerieveennns (H)I(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviviiiinnininnnnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvcveiiiiiiciiiiiicieccs

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt
Verworven Van derden .........c.cvoieiiiiiiiiiiesiieee et
AFGEDOEKLE ...

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvvcieiiiiiiiiiiiiieces

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt ..............

Teruggenomen ............

Verworven van derden .........c.ccceeveevieneiiiienneenee e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecveveveenieenneenns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccocciiviinene

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8195P XXXXXXXXXXKXXXXX 57.199,29
8165
8175
8185
8195 57.199,29
8255P XXXXXXXXXXXXXXX 107.814,77
8215
8225
8235
8245
8255 107.814,77
8325P XXXXXXXXXXXXXXX 149.283,50
8275 9.422,53
8285
8295
8305
8315
8325 158.706,03
(26) 6.308,03
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.3.6

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocceeviiiinnininn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e

Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerieveennns (H)I(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviviiiinnininnnnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvcveiiiiiiciiiiiicieccs

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt
Verworven Van derden .........c.cvoieiiiiiiiiiiesiieee et
AFGEDOEKLE ...

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvvcieiiiiiiiiiiiiieces

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt ..............

Teruggenomen ............

Verworven van derden .........c.ccceeveevieneiiiienneenee e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecveveveenieenneenns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccocciiviinene

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P|

8166
8176
8186

8196

8256P]

8216
8226
8236
8246

8256

8326P]

8276
8286
8296
8306
8316

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX

2.237.948,51

-10.917.950,61
3.406.660,14

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

3.406.660,14

12.086.662,24
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.4.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccevviiviviieninnenn.

Mutaties tijdens het boekjaar
AANSChAffINGEN......eiiiieii s
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooveiiiiiiniiie
Overboekingen van een post naar een andere ..........ccccceevvrecneennnen. /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccovviiiiiiniiien.
Meerwaarden per einde van het boekjaar ..........ccccoiiieiiiiiiiiiee e

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...
Verworven van derden .........c.ccoooieieiiiiiiiieiee s s
AFGEDOEBKL ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccceeveeeeiiieeenenen. )

Meerwaarden per einde van het boekjaar ..........ccccoviiieiiiiiiiiiec e

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccocceiiiiiiienns
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEBKL ...t
TEIUGOENOIMENN ...iiiieeeeiitie et e ettt e e e sttt e e e e et e e e e e e sinbr e e e e e e s annnee
Verworven van derden ...........ccoocieveiiiiiiiieiie e s
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............cccceoieene

Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccccevveeeeiiieeenenen. )

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........ccccceeiiieeiiiinens

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........c.ccccevvernnne
Mutaties tijdens het boekjaar ..........cccccevviiiiiiiiii e /)

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........ccccceeviveenns
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccocovviiviienens

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccccoiiiiiiiienn.

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEN ...etiieiiiie ettt ettt et e ettt e et e e st e e s enne e e s nr e e e anneeeeas
TerugbetaliNgeN. .......ooiiiiiiiiei e
Geboekte waardeverminderingen ............ccoeiiieeiiie e
Teruggenomen waardeverminderingen .........ccccoocveeerieeeenieeesieeeeeieee s
Wisselkoersverschillen ............cccoooiieiiiiiiiiie s /)

OVErige MULALIES .....eoviiiiieiieiiie it G
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......ccccooveiinieicne

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR it

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8391P XXXXXXXXXXXXXXX 14.036.503.394,24
8361 1.151.872,20
8371 4.116.151,80
8381
8391 14.033.539.114,64
8451P XXXXXXXXXXXXXXX
8411
8421
8431
8441
8451
8521P XXXXXXXXXXXXXXX 1.040.027.837,13
8471 2.065.528.048,58
8481 6.040.404,99
8491
8501
8511
8521 3.099.515.480,72
8551P XXXXXXXXXXXXXXXK
8541
8551
(280) 10.934.023.633,92
281P XXXXXXXXXXXXXXX 42.417.583,52
8581 49.502.088,63
8591
8601
8611
8621 -1.016.837,90
8631 -9.681.844,95
(281) 81.220.989,30
8651
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Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocceeviiiinnininn. 8392P XXXXXXXXXXXXXXX 2.134.115,48
Mutaties tijdens het boekjaar
ABNSCAfINGEN. .....coiiiiii e 8362
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e 8372
Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerieveennns (+)I(-) | 8382 -31,51
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccocoveviiiiiiniennnn. 8392 2.134.083,97
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvcveiiiiiiciiiiiicieccs 8452P) XXXXXXXEXXXXXXXXK
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt 8412
Verworven Van derden .........c.cvoieiiiiiiiiiiesiieee et 8422
AFGEDOEKLE ... 8432
Overgeboekt van een post naar een andere 8442
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvvcieiiiiiiiiiiiiieces 8452
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........cccocoeeevniiniinnnnne 8522P) XXXXXXXXXXXXXXX 396.747,00
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt .............. 8472
Teruggenomen ............ 8482 243.520,43
Verworven van derden .........c.ccceeveevieneiiiienneenee e 8492
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ... ... | 8502
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecveveveenieenneenns (+)/(-) | 8512
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar............ccccoeeeviiininnnnne 8522 153.226,57
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar............c.cccceveenee. 8552P XXXXXXXXXXXXXXX 31,51
Mutaties tijdens het boekjaar ........ccccceevieeiiiiie v (+)I(-) | 8542 -31,51
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........cccccevvvenene 8552
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....ccccccoeiiiiiinnen. (282) 1.980.857,40
ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccoocoouruvinnnnnes 283p R
Mutaties tijdens het boekjaar
RT3V o= o 1 g o T=T o R OO PO UU P OUPPRTTIN 8582
TerugbetaliNgeN.........coiiiie e 8592
Geboekte waardeverminderingen ...........oocueviieiiiiiee e 8602
Teruggenomen waardeverminderingen .........cccceevveeeeiieeeniieeesnieee e 8612
Wisselkoersverschillen ... (+)I(-) | 8622
OVErIgE MUEALIES ....evevviiiieiiiieitee ettt (H)/(-) | 8632
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.......cccccceiviiiins (283)
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJIAAR etttuttetttttiateeettttieaeeeeeettitseessesttasaessssttsseessestanaeessesrans 8652
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.4.3

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccceoeviiiniineennn. 8393P XXXXXXXXXXXXXXX 16.284.223,18
Mutaties tijdens het boekjaar
AANSCAfINGEN......eiiiieie e 8363 500.000,00
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...........cccccvveviiee e 8373 751.306,71
Overboekingen van een post naar een andere ..........cccceeevveerieveennns (+)I(-) | 8383 -1.816.764,06
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........ccccocveeviiniiiicnnn. 8393 14.216.152,41
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvcveiiiiiiciiiiiicieccs 8453P) XXXXXXXEXXXXXXXXK
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt 8413
Verworven Van derden .........c.cvoieiiiiiiiiiiesiieee et 8423
AFGEDOEKLE ... 8433
Overgeboekt van een post naar een andere 8443
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...........ccoocvvcieiiiiiiiiiiiiieces 8453
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........cccocoeeevniiniinnnnne 8523P) XXXXXXXXXXXXXXX 2.024.322,51
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt .............. 8473
Teruggenomen ............ 8483
Verworven van derden .........c.ccceeveevieneiiiienneenee e 8493
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ... ... | 8503
Overgeboekt van een post naar een andere ..........c.cccecveveveenieenneenns (+)/(-) | 8513 -1.816.764,06
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar............ccccoeeeviiininnnnne 8523 207.558,45
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........cccccceveenene 8553P XXXXXXXXXXXXXXX 5.770,95
Mutaties tijdens het boekjaar ........ccccceevieeiiiiie v (+)I(-) | 8543
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...........cccccevvvenene 8553 5.770,95
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....cccociviiiiiieees (284) 14.002.823,01
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....cccocciiiiiiiiines 285/8P) XXXXXXXXXXXXXXX 2.562.500,00
Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGENN ...ttt sttt 8583
TerugbetaliNgeN. ......c.oiiiiiiiieiee s 8593
Geboekte waardeverminderingen ...........cccceeieiiiiiieninieee e 8603
Teruggenomen waardeverminderingen ..........cccccoveereenieeneesnee e 8613
Wisselkoersverschillen ... (D) 8623
OVErIgE MUIALIES ....eeeviiieiieiiietee ettt /) 8633
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....ccccccviiiiiiiines (285/8) 2.562.500,00
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR -oeiiiiiitie ittt 8653
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282

van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten

284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van

die vennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in een

heden)

Hestia NV

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0413.879.402

Resol NV

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0448.967.963

Solvay Chemicals International NV
RUE DE RANSBEEK 310

1120 Neder-over-Heembeek

Belgié

0406.804.736

Solvay Chimie NV

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Neder-over-Heembeek
Belgié

0408.249.541

Solvay Participations Belgique NV
Rue de Ransbeek 310

1120 Neder-over-Heembeek

Belgié

0403.409.340

Solvay Specialty Polymers Belgium
NV

Rue de Ransbeek 310

1120 Neder-over-Heembeek

Belgié

0880.405.949

Solvay Chemicals and Plastics
Holding BV BO

Schepersweg 1

6049 CV Herten

Nederland

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

999

338.786.179

240.987.360

151.995.650

6.782.496

1.839

99,90

100,00

100,00

99,99

100,00

100,00

100,00

0,10

0,00

0,00

0,01

0,00

0,00

0,00

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

763.383

131.549

190.824.967

12.668.932

3.681.178.369

25.426.324

459.502.000

77.612

-9.515

34.673.490

3.662.809

1.055.941

14.235.206

60.857.000
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden maatschappelijke

. Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van de ZETEL rechten

en, zo het een onderneming doch- ‘
naar Belgisch recht betreft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i _
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard Jaarrekening | Munt
per code (+) of (-)

0, 0,
Aantal % % (in eenheden)

Solvay Quimica S.L. BO 31/12/2018 EUR 168.749.000 5.825
AVDA REY ALBERTO | DE BELGICA
39300 TORRELAVEGA

Spanje

Gewone 55.918 | 100,00 0,00

Solvay Chimica ltalia S.p.A. BO 31/12/2019 EUR 255.672.676 16.817.250
VIALE LOMBARDIA 20
20021 Bollate

Italié

Gewone 13.322.400 | 100,00 0,00

Solvay GmbH BO 31/12/2019 EUR 333.862.000 78.645.000
HANS-BOECKLER-ALLEE 20
30173 Hannover

Duitsland

Gewone 29.115.280 | 10,26 | 89,74

Solvay Osterreich GmbH BO 31/12/2019 EUR 14.321.434 3.758.487
BAHNHOFSTRASSE 22
4802 Ebensee
Oostenrijk

Gewone 50 0,39 | 99,61

Solvay Business Services Portugal 31/12/2019 EUR 3.529.962 959.347
BO
AVENIDA TOMAS RIBEIRO 43, bus
2C

2790 211 Carnaxide
Portugal

Gewone

[

100,00 | 0,00
Solvay Finance (Luxembourg) NV 31/12/2019 EUR 1.463.245.228 157.735.143
PARC D'ACTIVITES DE CAPELLEN 36

8308 Luxembourg
Luxemburg

Gewone 1.600.125 | 100,00 0,00

Solvay Chimika NV 31/12/2019 EUR 242.622 20.150
ANASTASSEOS STR. 7

155 61 HOLARGOS (ATHINAI)
Griekenland

Gewone 399.999 99,99 0,01
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in een

heden)

Solvay Nordic A.B. BO
LILLA TORGET 1

211 34 Malmo

Zweden

Solvay Kemijad.o.0. BO
Petrova 12

10000 Zagreb

Kroatié

0000.000.000

Solvay Kimya Ltd STI BO
GIZ 2000 PLAZA 13

34398 MASLAK, ISTANBUL
Turkije

0000.000.000

Solvay Ltd (Shanghai) BO

JINDU RD, XINZHUANG INDUSTRIAL
3966

201108 Shanghai
China

Nippon Solvay K.K. BO
ATAGO 2-5-1, MINATO-KU
105- 6207 Tokyo

Japan

Solvay Specialty Polymers Korea
Company Ltd BO

GONGDAN-RO, ONSAN-EUP 160
45010 Ulson City

Zuid-Korea

Iridos Ltd BO

1JIN-RO, ONSAN-EUP 100
45010 Ulsan City
Zuid-Korea

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

Gewone

1.000

503

600

5.400.000

400

1.960.000

1.026.666

100,00

100,00

100,00

90,00

100,00

100,00

50,00

0,00

0,00

0,00

10,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

SEK

HRK

TRY

CNY

JPY

KRW

KRW

7.347.886

2.824.343

28.594.840

540.447.741

813.285.905

17.652.294.000

21.388.260.000

825.403

744.401

7.186.198

32.181.845

129.118.073

3.191.362.000

-446.027.000
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden maatschappelijke

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

NAAM, volledig adres van de ZETEL rechten
en, zo het een onderneming doch- .
naar Belgisch recht betreft, rechtstreeks | - . Eigen vermogen Nettoresultaat
ers [Jaarrekening [Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard
per code (+) of (-)
Aantal % % (in eenheden)

Solvay Specialities India Private 310372020 | INR 5.283.443.000 203.248.000
Limited BO
SENAPATI BAPAT MARG/LOWER
PAREL 462
400 013 Mumbai
India

Gewone 947.445 | 029 | 99,71
Solvay Asia Pacific Co Ltd BO 31/12/2019 THB 79.891.381 11.473.980
11&16 FL. WAVE PLACE 55
10330 Bangkok
Thailand

Gewone 239.993 | 99,99 | 0,00
Solvay Taiwan Ltd BO 31/12/2019 TWD 75.255.615 6.107.289
SONG REN ROAD 89
11073 Taipei City
Taiwan

Gewone 24158 | 100,00 | 0,00
Solvay Polymers and Chemicals 31/12/2019 ZAR 7.778.626 364.309
South Africa Ltd BO
DE HAVILLAND CRES/PERSEQUOR
PARK 41
0020 Pretoria
Zuid-Afrika

Gewone 110 | 100,00 0,00
Conduit Ventures Il Ltd BO 31/12/2019 EUR 18.364.595 -281.499
Hatton Garden 59-61
ECIN 8LS London
Verenigd Koninkrijk

Gewone 4558289 | 14,06 | 0,00
Belinka Perkemija DD BO 31/12/2019 EUR 9.904.287 2.745.200
ZASAVSKA CESTA 95
1231 Ljubljana
Slovenié
0000.000.000

Gewone 52922 | 20,00 | 0,00
Pangaea Ventures Ltd BO 31/12/2019 UsD 998.951 -5.190.044
West Georgia Street 1500
V6G 2Z6 Vancouver
Canada

Gewone 5.000.000 | 15,77 [ 0,00
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| Nr. | 0403.001.220 VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden maatschappelijke

. Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van de ZETEL rechten

en, zo het een onderneming doch- ‘
naar Belgisch recht betreft, rechtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i _
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard Jaarrekening | Munt
per code (+) of (-)

0, 0,
Aantal % % (in eenheden)

Korea Advanced Materials Fund 31/12/2019 KRW 20.846.173.920 6.133.590.711
YEOKSAM-DONG, KANGNAM-GU 679
,bus5

06141 SEOUL

Zuid-Korea

Gewone 20.000.000 | 50,00 0,00

SOLVAY FRANCE NV 31/12/2019 EUR 3.081.114.993 971.564.365
rue de Clichy 25
75009 Paris
Frankrijk

Gewone 23.326.696 | 15,66 | 84,37

Solvay Solutions Italia S.p.A. BO 31/12/2019 | EUR 50.463.498 704.596
Via Milano 78

20021 Ospiate di Bollate
Italié

Gewone 5.395.800 [ 51,00 | 49,00

SOLVAY FLUORIDES, LLC 31/12/2020 UsD 22.843.000 7.912.000
RICHMOND AVENUE 3333
77098 HOUSTON TX
Verenigde Staten van Amerika

Gewoon 1.000 | 100,00 0,00

SOFINNOVA GREEN SEED FUND 31/12/2019 EUR 30.585.441 -342.166
RUE DE SURENE 17
75008 PARIS
Frankrijk

GEWOON 500.000 | 22,22 0,00

SOLVAY POLAND SP 31/12/2019 PLN 118.530.800 68.007.200
UL. WALCZAKA 25

66407 GORZOW WIELKOPOLSKI
Polen

GEWOON 1.009.820 | 100,00 | 0,00
SOLVAY SPECIALTY POLYMERS 31/12/2019 EUR 847.021.495 92.527.804
ITALY S.P.A.

VIALE LOMBARDIA 20
20021 BOLLATE

Italié

GEWONE 374.187.000 | 100,00 0,00
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks

doch-
ters

Aard
Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in een

heden)

Solvay UK Holding Company Ltd BO
OAK HOUSE REEDS CRESCENT
WD244QP Hertfordshire

Verenigd Koninkrijk

Solvay Holding Inc BO
CARNEGIE CENTER 504
08540 Princeton NJ
Verenigde Staten van Amerika

Solvay Energy Services ltalia Srl
Viale Lombardia 20

20021 Bollate

Italié

Solvay Hungary KFT
TOLGYFA UTCA 28
1027 Budapest
Hongarije

Solvay CR s.r.o.

ZA POTOKEM 46/4
106 00 Praha 10
Tsjechische Republiek

Solvay Bucharest srl

STR. DOMNITA RUXANDRA 12
020 562 BUCURESTI
Roemenié

Solvay Chemical Services Korea Co
Ltd BO

Teheran-Ro, Gangnam-Gu 124
06234 Seoul
Zuid-Korea

Gewoon 75.000.000

Gewone 8.380

Gewone 45.900

Gewone 986

Gewone 866

Gewone 66.141

Gewoon 400.000

100,00

60,74

51,00

100,00

100,00

100,00

100,00

0,00

39,26

49,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2019

31/12/2020

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

GBP

uUsbD

EUR

HUF

CzK

EUR

KRW

68.922.000

7.921.299.000

319.987

161.385.000

26.237.000

4.295.553

3.290.599.000

36.000

258.138.000

83.111

44.600.000

4.242.000

999.695

531.294.000
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL

Aangehouden maatschappelijke

rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in een

heden)

Via Vigevano 1
12084 Mondovi
Italié

Invizius Ltd
Princes street 125
EH2 4AD Edinburgh
Verenigd Koninkrijk

Rhodia Holdings Ltd
Clarendon road 34

WD171JJ WATFORD,
HERTFORDSHIRE
Verenigd Koninkrijk

Cytec Process Materials BO

Gewoon

gewoon

gewoon

[N

59.453

646.088.254

100,00

10,37

100,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2019

EUR

GBP

GBP

2.770.283

2.588.217

245.420.000

505.375

-323.964

-100.115.000
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| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen ...
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag ......
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag .........cccooeeeiiieeiiieniiee e

Edele metalen en KUNStWErKen ...........ccccuvvieiiiiiiiiiiice e

Vastrentende effecten ...

Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen ......................

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen ..........ccccoceviiie v cnie e
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van

h0o0gSteNS EEN MAANG .......cccceiiiiiiiiiiiee e

meer dan één maand en hoogstens €€n jaar ...........ccoceveeeerieniieeninnnn

MEET AAN EEN JAAT ...oeveiitieitieetie ettt sbeeseee s

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen .........ccccccceviinnnns

OVERLOPENDE REKENINGEN

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51

8681
8682
8683

52
8684
53

8686
8687
8688

8689

305.635.926,47

305.635.926,47

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.

Kredietlijnen commissies

IT kosten

Verzekeringen
Performance unit stock plan
Financiéle instrumenten

Te ontvangen interesten

Diverse

Boekjaar

2.762.047,53
8.569.478,06
547.706,29
233.000,18
15.303.532,46
6.181.005,49
66.113,79
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| nr. | 0403.091.220

VOL-kap 6.7.1

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
STAAT VAN HET KAPITAAL
Kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100P XXXXXXXXXXXXXX 1.588.146.240,00
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar (100) 1.588.146.240,00
Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen
Aandelen zonder nominale waarde 1.588.146.240,00 105.876.416
AANAEIEN OP NAAIM......iiiiiiie it 8702 XXXXXXXXXXXXXX 43.638.691
Gedematerialiseerde aandelen............ccocuveieiiieniciieci e 8703 XXXXXXXXXXXXXX 62.237.725
) Opgevraagd, niet-gestort
Codes | Niet-opgevraagd bedrag bedrag
Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal (101) XXXXXXXXXXXXXX
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 8712 XXXXXXKXXXXXXXX
Aandeelhouders die nog moeten volstorten
Codes Boekjaar
Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
KapItAAIDEATAG ..ot 8721
AGNTAL QANTEIEN ... e 8722
Gehouden door haar dochters
G To]1 = oo 1=t | Vo [OOSR USRI 8731 40.771.830,00
JN= Lol =TI T= T Lo (=] =T o PP RTTR PR 8732 2.718.122
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende converteerbare I€NINGEN .........cooiiiiiiiiiiiiiiii e 8740
Bedrag van het te plaatsen Kapitaal ...........ooceeiiiiiiiiiiie e 8741
Maximum aantal uit te geven aandelen ............oooiiiiiiiiii s 8742
Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in omloop 8745
Bedrag van het te plaatsen kapitaal ....... 8746
Maximum aantal uit te geven aandelen .... 8747
Toegestaan, niet-geplaatst Kapitaal ... 8751 158.000.000,00
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| nr. | 0403.091.220

VOL-kap 6.7.1

Aandelen buiten kapitaal

Verdeling
ABNTAL QANTEIEN ..o e
Daaraan verbonden StEMIECht  .........cociiiiiiii e
Uitsplitsing van de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf .........cccccoeiiiiiiiiiii e,
Aantal aandelen gehouden door haar dOChters ..........cccooiiiiiiiieniii e

BIJKOMENDE TOELICHTING MET BETREKKING TOT DE INBRENG (WAARONDER DE INBRENG IN
NIJVERHEID)

Codes Boekjaar
8761
8762
8771
8781
Boekjaar
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AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE VENNOOTSCHAP OP DATUM VAN JAARAFSLUITING

zoals die blijkt uit de kennisgevingen die de vennootschap heeft ontvangen overeenkomstig artikel 7:225 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen, artikel 14, 4de lid van de wet van 2 mei 2007 op de openbaarmaking van belangrijke deelnemingen
of artikel 5 van het koninklijk besluit van 21 augustus 2008 houdende nadere regels betreffende bepaalde multilaterale
handelsfaciliteiten.

Op basis van verklaringen ontvangen :

Op 31/12/2020:

> Solvac S.A., Champs Elysées straat 43 in 1050 (onderneming nr 0423.898.710), bezit
32.621.583 aandelen recht op 30,81 % van de stemmingsrechten

> Solvay Stock Option Management B.V., Ransbeekstraat 310 in 1120 Neder-Over-Hembeek
(onderneming nr 0882.759.287), bezit 2.718.122 aandelen recht op 2,57 % van de
stemmingsrechten.

> BlackRock Inc. , 55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A., bezit 3.225.850 aandelen
recht op 3,05 % van de stemmingsrechten.
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VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK
BEDRAG VOORKOMT.
Renolit : geschillen bijgevolgd van de verkoop van het sector activiteit “industriéle folie" 2.605.483,00
Softwarelicencies geschillen 2.351.000,00
Voorziening risico voor UK dochteronderneming : Rhodia Holdings 350.000.000,00
Performance unit stock plan 4.368.765,38
Andere 1.110.760,37
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VOL-kap 6.9

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN
MEER DAN EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

FINANCIEIE SCRUITEN ... s
Achtergestelde IENINGEN .........ooi ittt e b e e bt e e s sbe e e snnnas
Niet-achtergestelde obligatieleNINGEN .........cocuiiiiiiii e
Leasingschulden en soortgelijke SChUIdEN ...........c.cooiiiiiiiiiiiiic e
KredietiNSEIINGEN .....ooviiiie ettt
OVETIGE IEBNINGEIN ...ttt sttt sb ettt b e e sbe e e be e naneebee s

HANAEISSCRUILEN ...ttt ettt et
LEVETANCIELS ...ttt ettt h ettt a bttt e bt b et eat et e bt nb e e san e e be e e r e e beeenne
TE DELAIEN WISSEIS ...ttt

Vooruitbetalingen 0p DESLEIINGEN .......ccoiiiii e e e e e e e e nnreeeanees

OVEIIGE SCHUIAEN ...ttt b e bbbt et et e e sbeesaneene

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ..........ccccoceviiveiiiieviee e,

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

FINANCIEIE SCRUITEN ... s
Achtergestelde IENMINGEIN .........oi ittt ettt e et e e e et e e nee e e s saneeeabeeeeanres
Niet-achtergestelde obligatielENINGEN ..........ccuiiiiiiii e
Leasingschulden en soortgelijke SChUIdeN ...........c.cooiiiiiiiiiiiii e
KredietiNSEIINGEN .....ooviiiieiie ettt sttt
OVETIGE IEBNINGEIN ...ttt ettt sb ettt et b e e sb e e e b e saneebee s

HANAEISSCRUILEN ...ttt et e
LEVETANCIETS ...ttt ettt h et a bt bt e bt b et eat e et e et e nb e e s b e e be e e b e e nbeeenne
TE DELAIEN WISSEIS ...ttt

Vooruitbetalingen 0p DESLEIINGEN .......ccoiiiii e e e e e e e e nnreeeanees

(@Y= 1o T T o] 1] o 1= o RSP

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens
5 jaar

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
FINANCIEIE SCHUIAEN ...ttt et e et e e s ste e e e be e e e anbeae s nbeeesnnteeeanneas

Achtergestelde leningen .....................
Niet-achtergestelde obligatieleningen ..........
Leasingschulden en soortgelijke schulden ...
KredietiNSEIINGEN ...ttt ettt et naees
(@Yo ol =T a1 o [T o EO PP UP TSP
HANAEISSCRUIAEN ... ettt nre e
(oY= o (ot =Y £ PSPPSR PR
Te DEAlEN WISSEIS .....ooiiiiiiii s
Vooruithetalingen 0p DESLEIINGEN .......oooiiiii e

(@Y= 1o =B Tod 1] o [T o E T PO TP UP P UPPRP PPN

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar ........ccccoceeeriieeeiiieeeniiee e

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

1.250.000.000,00

750.000.000,00

500.000.000,00

1.615.990,26

1.251.615.990,26

1.900.000.000,00
800.000.000,00
1.100.000.000,00

111.798,90

1.900.111.798,90
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| Nr. |0403.091.220

VOL-kap 6.9

GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden

Financiéle schulden

Achtergestelde IENINGEN ...ttt et
Niet-achtergestelde obligati€leNINGEN .........cocviiiiiiie e e e seeeas
Leasingschulden en soortgelijke SChUIdeN ...........cocooiiiiiiiiiii e
KredietiNSTEIINGEN ...ttt ettt et nbe e saneeneas
(@ Yo =l (=T o 1 o110 EO PP PP TPPR
HANAEISSCRUIAEN ...ttt nnees
LEVETANCIELS ...ttt e s e s bbb e e e e e
Te DEAlEN WISSEIS .....ooiiiiiiii s
Vooruitbetalingen 0P DESLEIINGEN .......oooiiiiii e
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale 1asten ...

Overige schulden

Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden ...........ccccooiiieniinene

Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de vennootschap

FINANCIEIE SCRUITEN ... et
Achtergestelde IENINGEN ........oui ittt b e be e en
Niet-achtergestelde obligatielenNiNGeN ...........c.ooiiiiiiiiiii e
Leasingschulden en soortgelijke SChUlden .............cooiiiiiiiii e
KredietiNSIEIINGEN ...ttt e et e et e e e st e e s san e e e e neee s
(@)Y= T Tl [=T o T oo =] o E TSP TP PP PPRTRRPPPN

HaNdEISSCRUIAEN .........ooiiiiii et
LEVETANCIELS ...ttt bbb b e e e b e s bt et e e s b e e s be e s e e e sbe e ne e ree e
Te DEAIEN WISSEIS ...

Vooruitbetalingen op bestelliNgEN ..........cocuiiiiiiiiiii e

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten .............ccooceveieiiiiiicnicnns
BEIASTINGEN. ...ttt
Bezoldigingen en SOCIAIE TASTEN..........c..iiiiiiiiiiiee e

QOverige schulden

Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de VENNOOESCRAP -« rri e

SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN

Belastingen (post 450/3 en 178/9 van de passiva)
Vervallen belastingSCRUITEN ...ttt e e st e et e e e saneeas
Niet-vervallen belastingSChUIAEN ..ot

Geraamde belastingSCRUITEN ..ot

Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 en 178/9 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid ...........ccccveeviiiiiiiiennnnns

Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten

Codes

Boekjaar

8921
8931
8941
8951
8961
8971
8981
8991
9001
9011
9021
9051

9061

8922
8932
8942
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
9022
9032
9042
9052

9062

Codes

Boekjaar

9072
9073
450

9076
9077

8.489.208,53
31.632.118,13

61.566.280,41
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Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
Te betalen interesten 23.245.181,25
Financiél instrumenten 15.986.542,62
Italiaans BTW op dochterondernemingen 1.288.763,07
Andere 1.455.478,72
Performance unit stock plan 917.688,26
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VOL-kap 6.10

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Groothandel in de chemisch industrie (in %)

Uitsplitsing per geografische markt
Belgié (en %)
Europa (buiten Belgié) (in %)

Andere landen (en %)

Andere bedrijfsopbrengsten

Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
DEAFAGEN ..

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-verklaring heeft
ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum ............ccocceeeiiiiieiiiee e
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten ...........

Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren ...........cccccoocveeiiiieeniiee s

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen ............ccccocceeiiiiieennne.
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen ...........cccccceeeeviieeenineenne
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen ............ccccce..e.
Andere personEelSKOSLEN .........cccccvviiiiiiiiieiii s

Ouderdoms- en overlevingSpensioeNeN ...........cccocvveeiieiienieeiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

100,00 100,00

17,00 25,00

14,00 24,00

69,00 51,00
740 1.392.804,08 756.950,21
9086 860 881
9087 853,5 839,2
9088 1.308.147 1.378.627
620 116.083.909,02 101.665.997,01
621 28.158.900,62 33.621.609,22
622 22.218.357,64 32.449.627,71
623 27.320.594,98 39.120.109,38
624 4.140.269,28 4.422.613,79
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VOL-kap 6.10

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen

Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) ..........ccccccvevceennenns /)

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
GEDOEKL ...ttt
TEIUGOENOMEN ..oeiiiiiiiiiiiie et
Op handelsvorderingen
GEDOEKL ...ttt
TEIUGGENOMEN ..oiiiiiiie ittt

Voorzieningen voor risico's en kosten
TOBVORGINGEN ...ttt
Bestedingen en terugnNemingen ..........ccocveiviiiiiiiiienieeiee e

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -takSen ...........ccccocieiiiiiiiiiciii e

F 2 310 [T (PR SPOTPUPPPRRRPPPRt

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap
gestelde personen

Totaal aantal op de afsluitingsdatum ..............cccccueee

Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten .....
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren ......................

Kosten voor de VENNOOLSCNAP .......cccouviieriiiiiiiiee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
635 -87.441,10 -13.855.419,60
9110
9111
9112 4.599.515,41 2.632.841,58
9113 4.475.668,57 5.687.476,05
9115 42.491.655,91 45.489.203,84
9116 117.731.764,63 46.341.975,84
640 2.195.703,87 4.207.829,39
641/8 44.837.052,57 39.366.370,76
9096
9097 2,7 53
9098 5.279 10.205
617 210.285,02 289.322,40
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VOL-kap 6.11

FINANCIELE RESULTATEN

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapitaalsubsidies

Interestsubsidies
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen ............cccoceviiiieniinieeneene,
Andere

Wisselkoersverschillen

Omrekeningsverschillen

Wissel produkten van valuta swap

Andere

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen ..........ccccooveviiniienen.
Geactiveerde iNtEreSteN ........cciiiiiiiii it

Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt ..............

Teruggenomen

Andere financiéle kosten

Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bij de
verhandeling van VOrderingen ..........c.cooieeiieinienieenee e

Voorzieningen met financieel karakter
TOBVORGINGENN ...ttt et
Bestedingen en terugnemingen ..........ccocveovieiiieiiienieeee e

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen ...........cccccveeeieiiiie v

Resultaten uit de omrekening van vreemde voluta .............cccoceeeieenennnnen.

Andere
Wisselkoersverschillen
Omrekeningsverschillen
Valuta swap kosten
Andere

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9125
9126

754

6501
6502

6510
6511

653

6560
6561

654
655

194.145.380,05
9.906.021,01
6.288.885,98
7.590.573,08

182.238.531,88
17.100.002,08
6.462.487,76
12.182.704,86

24.474.274,04
6.885.606,62
16.883.200,83
2.103.163,27

11.419.883,45
22.140.450,27
6.393.107,07
2.936.012,08
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VOL-kap 6.12

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN

VOORKOMEN

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN ......cccccoiiiiiiiiiiiic e,

Niet-recurrente bedrijfSOpbrengsten ..o

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateri€le en materiéle vaste activa ...........cccccereveerinieieneeenceee

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
SKOSTEIN <

Meerwaarden bij de realisatie van immateri€le en materi€le vaste activa.
Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ...........ccccoiiiiiniiicnn

Niet-recurrente financiéle opbrensten ...

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa ........

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
|01 =] o PSSP P R PUPRN

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ........................
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ..........cccccoevvveviiieeicieennns

NIET-RECURRENTE KOSTEN ....ooiiiiiiiiiiiiciiee e

Niet-recurrente bedrijfSKOSIeN .......ccccoiiiiiiiiiiii e

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa ....................

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (DestediNgeN) .......c.cooiiiiriiiie e +)I(-)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa
Andere niet-recurrente bedrijfSKOSten ...........ccccviiiiiiiiiiniiie e

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten (-)

Niet-recurrente finanCiéle KOSTEN .......ccooiiiiiiiiiii e

Waardeverminderingen op financiéle vaste activa .............cccceevvveevineeenns

Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen) ..........ccocveeiiiiiiiiieniene e +)()

Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ....................

Andere niet-recurrente financiéle KOSten ..........ccccceeveeesiiieeeviie e

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle
KOSTEIN <.ttt ettt )

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76

(76A)
760

7620
7630
764/8

(76B)
761

7621

7631
769

66

(66A)
660

6620

6630
664/7
6690

(66B)
661

6621

6631
668

6691

67.772.680,23

58.041.104,97

6.723.156,98

51.317.947,99

9.731.575,26
6.283.925,42

3.447.649,84

2.465.623.569,81

400.001.129,77

10.900.000,00

350.282.044,41

38.819.085,36

2.065.622.440,04
2.065.528.048,58

58.935,20
35.456,26

61.432.605,99

35.729.202,37

13.401.970,93

22.327.231,44

25.703.403,62
25.703.403,62

1.034.652.504,64

17.440.092,53

4.941.115,56

-26.276,11

12.525.253,08

1.017.212.412,11
1.010.863.797,99

6.348.614,12
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VOL-kap 6.13
BELASTINGEN EN TAKSEN
Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het boekjaar .........ccccccoiiiiiiii e 9134 5.996.955,88
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen ...........cccveviiie i 9135 5.166.955,88
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ...........ccccccooiiiiiiiincne, 9136
Geraamde belastingSUPPIEMENTEN .......c...iiiiiiiiiiee bbb 9137 830.000,00
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138 1.158.058,60
Verschuldigde of betaalde belastingSUPPIEMENTEN ...........oioiiiiiiiiiiiic e 9139 1.158.058,60
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd ............. 9140
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voor belastingen, zoals die blijkt
uit de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Verworpen uitgaven 35.830.363,75
Waardeverminderingen op aandelen 2.065.563.504,84
Verliezen op verkoop van aandelen 58.935,20
Terugname van waardeverminderingen van aandelen -383.925,42
Ontvangen dividenden -174.263.886,96
Belastbaar vorzieningen 269.740.232,94
Winst op verkoop van aandelen -3.447.029,60
Ontvangen dividenden : aftrek van overdragen van voorgaande jaren 4.989.550,33
Boekjaar
Invioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
Waardeverminderingen op aandelen en de voorziening voor het risico van dochterondernemingen zijn
fiscaal niet aftrekbaar.
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
ACHEVE TALENTIES ...ttt e e bt e e e et et e e e ab e e e e be e e e asbe e e e nb e e e enbeeesnnneeeannnas 9141 1.239.249.314,49
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten ........................ 9142 107.729.996,29
Andere actieve latenties
Overschot van ontvangen dividenden (schatting) 1.129.551.818,20
Belastingkrediet voor onderzoek 1.967.500,00
PASSIEVE TAENTIES ...ttt ettt e bt e et e e e e e abe e e e e abe e e s abb e e e e nbeeeeanbeee s 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
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VOL-kap 6.13

BELASTINGEN EN TAKSEN

BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN
LASTE VAN DERDEN

In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vennootschap (aftrekbaar) ...........ccocceeiiiiiiiiei e

D0Or de VENNOOISCRAP ....ccvviiiiieiieiiie ettt

Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van
BedrijfSVoorheffing ........ccoooieiiiiiii e

Roerende VOOrheffing .......cccuoiiiiiiiiiieiie e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9145
9146

9147
9148

18.907.193,88
8.372.324,12

42.881.242,08
77.147.237,29

20.474.564,80
8.778.800,61

49.161.715,36
75.354.877,09
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar
DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE
PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN +++:++:seex+- 9149
Waarvan
Door de vennootschap geéndosseerde handelseffecten in 0mIoOP .........cccovieiiiiiiiiiniiie e, 9150
Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende handelseffecten ...........c.ccccoiiiniciniiene 9151
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vennootschap zijn
[o =3V = =T o Lo (o [o [PPSR 9153
ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
vennootschap
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde aCtiVa ...........cccceuiiiiiiiiiiii e 91611
Bedrag van de iNSCAFIVING .......ooiiiiiiiiii et ettt 91621
Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen ...........cccccoovvveeviee e 91631
Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie 91711
1 F2 T L83/ T To | USSP
Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan .............c......... 91721
Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde @CtiVA ...........c.cciuiiiiiiiiieiie e 91811
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd .........cccocvveeiiee i 91821
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op de nog door de vennootschap te
verwerven activa
Bedrag van de DetroKKEN ACHIVA ...........cooiiiiiiiiii e 91911
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd ...........cocueeiiiii it 91921
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het VErkoChte gOBM ..........ceoiiiiiiiiiiiiii e 92011
Bedrag van de niet-betaalde PrijS .......c.ooviiiiiiiiii i 92021
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Codes Boekjaar
Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde aCtiVa ...........ccceouiiiiiiiiiiiiee e 91612
Bedrag van de iNSCAFIVING .......ooiiiiiiiiiiie ettt 91622
Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen ...........cccccvvveeviee e, 91632
Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie 91712
1 F2 T L83/ T To | USSP
Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan .............c......... 91722
Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde aCtiVA ...........c.cciuiiiiiiiiiiiieciee e 91812
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd .........cccocvveeiiie i 91822
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op de nog door de vennootschap te
verwerven activa
Bedrag van de DetroKKEN ACHIVA ...........cooiiiiiiiiii e 91912
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd ...........coceeiiiiiiiiiienie e 91922
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het VErkoChte gOBM ..........ceoiiiiiiiiiiiiii e 92012
Bedrag van de niet-betaalde PrijS .......coooiiiiiiiiiii i 92022
Codes Boekjaar
GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP
RISICO VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE
BALANS ZIJN OPGENOMEN
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA
Verplichtingen tot aankoop van vaste activa 4.602.428,00
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA
TERMIINVERRICHTINGEN
Gekochte (te ONtvangen) QOEBAEIEN  .......ccuiiiuiiiiieeiiee ittt et et s e et e et e e saeeeeaeesabeesteessaeesaeesnreenns 9213
Verkochte (te [eVEren) QOEBAEIEN ...t e e et e e e e be e e e ente e e s ateeesaeeeeas 9214
Gekochte (1 ONtVANGEN) DEVIEZEN  .....cccciiii ettt et e e e eate e e s eabe e e s aae e e etteeeereeas 9215 1.362.488.454,12
Verkochte (te [eVEren) eVIEZEN .ttt 9216 1.351.326.112,71

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS

GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

Boekjaar
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Boekjaar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF
DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

De aanvullende pensioenstesels van het personeel zijn in regementateringen die van land verschillen. Als algemeen beginsel word
aangenomen dat bij oppensioenstelling of bij het een rente wordt toegekend, die bepaald word op grond van anciénniteit en van de laatste
bezoldiging waarop de op rust gestelde personeelsleden en hun rechtebbenden aanspraak kunnen maken, omvatten het wettelijke pensioen,
voordelen voortvloeiend uit aanvullende regelingen, alsook de verplichtingen, naargelang het geval, aangegaan door zelfstandige
pensioenfondsen of door de maatschappij. De financieringsmodaliteiten of de dekking vershillen naargelang de plaatselijke omstandigheden:
groepverzekering, pensioenfonds, eventuele toelagen ten laste van de maatschappij. In al onze regelingen is een kostenbeperking voor de
maatschappij voorzien. De bestuurders belast met het dagelijkse bestuur genieten eveneens van een pensioenstelsel dat gebaseerd is op
soortgelijke principes. De kosten uit dien hoofde door de maatschappij gedragen, worden gedekt door een adequate provisie in de balans.

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Code Boekjaar
PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk ..............c.c...... 9220
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend
Boekjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM
HEBBEN VOORGEDAAN en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven

Boekjaar
AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN
PUTOPTIES HEEFT
Boekjaar
AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN
Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en
voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap
Boekjaar
ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)
1/ Door Solvay SA verstrekte garanties voor leningen en verbintenissen aangegaan door 2.965.096.840,80
dochterondernemingen van de Groep (totaal vermeld op pagina C6.15)
Uitgegeven verplichtingen 1.444.618.770,12
Buitenlandse leningen 472.836.112,79
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Boekjaar

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)

Pensioenverplichtingen

Energieaankopen

Verzekeringen

Andere

2/ Andere garanties gegeven door Solvay SA

Inkoop van Solvay France SA aandelen (liquideitscontract)

3/ Bankgaranties verstrekt door banken aan Solvay SA

Het Ministerie van het Waalse Gewest (Office wallon des dechets)
Andere bankgaranties Solvay SA

Bankgaranties verstrekt door banken bij de Italiaanse vestiging
Andere (Milieu garanties,Stortplaats voor afval, Administratieve aanbesteding,enz)
BTW bedrag

Elektrische energie/gas

5/ Andere verplichtingen van de Italiaanse vestiging

Gezamenlijk garantie op de constructies van T-Line

6/ Door banken toegestane kredietlijnen

359.859.767,11
355.378.946,07
330.000.000,00
2.403.244,70
3.151.495,97
3.151.495,97
85.270.079,10
7.401.787,05
77.868.292,05
112.515.838,00
42.892.443,23
32.972.403,39
36.650.991,38
3.408.400,00
3.408.400,00
2.990.000.000,00
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE
ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
VERBONDEN ONDERNEMINGEN
FiNANCI€le VASTe @CTIVA ......cccuiiiiiiiiieee e (280/1) 11.015.244.623,22 13.038.893.140,63
DEEINEIMINGEN ...ttt (280) 10.934.023.633,92 12.996.475.557,11
Achtergestelde VOrderingen ............coceeieeiiiiiienii e 9271
ANdEre VOrderNGEN .........eoiuiiiiieiieeiee sttt 9281 81.220.989,30 42.417.583,52
AV /o1 de (=T g oo [T o IR USRS PRPP 9291 3.002.330.726,14 3.940.097.305,13
OP MEET AN EEN JAAK ....eouveiiiieiieiitee ettt nb e 9301
OP hOOGSENS EEN JAAT ....cuveiiiiiiieiiie ettt 9311 3.002.330.726,14 3.940.097.305,13
GeldbeleggiNgeN......oiiiiiiiiii e 9321
ABNAEIEN ... s 9331
V401 o (<141 aTo =T o ISP P TR PUROPRN 9341
SCRUILEN ..o 9351 3.071.080.759,31 3.283.197.857,51
OP MEET AN EEN JAAK ....eouveiiiieiieiiiee ettt 9361 500.000.000,00 500.000.000,00
OP hOOGSENS EEN JAAT ....cuveiiiieiieiie et 9371 2.571.080.759,31 2.783.197.857,51
Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen .............. 9381 2.965.096.840,80 3.194.957.390,26
Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap ............. 9391
Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen...........ccccocveiiiiiinnnne. 9401
Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ..........cccoccceviiiiiiiiii e, 9421 287.148.750,39 1.466.467.451,76
Opbrengsten uit viottende activa ..........ccccoceveiiiiiiieiieiii e 9431 44.641.720,61 50.550.474,45
Andere financiéle opbrengsten ..........ccccoiiiii 9441 754.866,54 135.589,50
Kosten van SChUIdeN ...........vvviiiiiiieeeee e 9461 38.007.115,97 76.054.283,81
Andere finanCiEle KOSIEN ..........vviiiiiiiiiiiieee et 9471 250.809,21 4.558.524,19
Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte Meerwaarden ........ccccoccceeviieeeiiiie i esiee e siree e 9481 1.791.773,95
Verwezenlijkte minderwaarden ............cccccovoveiiiiiienicniic e 9491
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VOL-kap 6.15

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa....

Deelnemingen .............
Achtergestelde VOrderingen ............coceeieeiiiiiienii e

ANdEre VOrderNGEN .........eoiuiiiiieiieeiee sttt

Vorderingen ........ccce....

Op meer dan één jaar ....
OP hOOGSENS EEN JAAT ....cuveiiiiiiieiiie ettt
SCRUIAEN e

Op meer dan één jaar ....

Op hoogstens één jaar ...

Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen ........

Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd
als waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap ........

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen..........cc.cccocceiiiinncnn.

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

FINANCIEIE VASTE ACTIVA ...ccuvvieeieiiie et
DEEINEMINGEN ...eiiiieie ettt et e et e e st e e s aee e e s e e e ennreeeans
Achtergestelde VOrderingen ............coiueiiiiiiie it

ANAEre VOrderiNGEN ........ueiiiiiieiiiiie ettt ettt e st e s e e neee s

Vo] (o L= T aTo =1 o B TR T PR PP POUPPTPPI
OP MEET AN BN JAAK ....ccuviiiiiieiie ettt ee et e e sbeesree e

OP hOOGSENS BN JAAK .......eeiiiiieiieeiiee ettt
SCRUIAEN ... e

OP MEET AN EEN JAAK ....eoueeiiieieiie ettt sbe e nees

OP hOOGSENS EEN JAAK .......eeiieieeiieeiie ettt

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

1.980.857,40
1.980.857,40

1.737.336,97
1.737.336,97
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE
ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van
deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie over de
transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie van de vennootschap

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale
marktvoorwaarden te inventariseren, kon geen enkele informatie woorden opgenomen in de staat C6.15.
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
VENNOOTSCHAP RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER
VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD
WORDEN

Uitstaande vorderingen 0p d@ZE PEIrSONEN  ....cccuiiiiiiiiiiiiie ittt ettt ettt e ettt sreesanee s

Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel
afgeloste of afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien

Waarborgen toegestaan in hun VOOTAEEl .........c.ciiiiiiiiiiiiiic e

Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel ............ccccociiiiiiiiiniiiiiiicccene

Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon

Aan DeStUUrders €N ZAAKVOEITUEIS .........cocciuurieeie e iectitie e e e eeete e e e e s e et e e e e s e seabaeeeeeeseasansaeeeeeesserannees
Aan oud-bestuurders €N OUd-ZAAKVOEBITUEBIS .........cciiiiiiriieee e e ittt e e ee e e e e e s e e e e e e e s ebaaeeeeeseeenaees

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZI1J) VERBONDEN IS (ZIIN)
Bezoldiging van de COMMISSANIS(SEN) ....ooiiiiiiiiiiiiiieiie ettt

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)
Andere CONrolEOPArACHTEN ........iiiiiiie ittt ettt e e e et e e s enr et e s snn e e e aneeeeannee
BelastingadvieSOPAraChieN ..........oo it

Andere opdrachten buiten de revisorale opdraChten .............occeeiiiiieiiiiie e

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Andere controleOPraChteN ..........ooiiiiiii e s
BelastingadvieSOPAraChteN ..ottt

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ....

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:64, §2 en §4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen

Codes Boekjaar
9500
9501
9502
9503 4.010.935,24
9504 446.164,82
Codes Boekjaar
9505 1.196.631,00
95061 1.147.899,00
95062
95063 49.731,00
95081 115.001,00
95082
95083 323.040,00
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE VENNOOTSCHAP DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De vennootschap heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar
gemaakt*

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een vennootschap naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moedervennootschap(pen) en de aanduiding of deze moedervennootschap(pen) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)**:

Indien de moedervennootschap(pen) (een) vennootschap(pen) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is**

*

Schrappen wat niet van toepassing is.

** \Wordt de jaarrekening van de vennootschap op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheel en anderzijds voor het kleinste geheel van vennootschappen waarvan de vennootschap als dochter deel uitmaakt en
waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt. 54/58
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WAARDERINGSREGELS

De waarderingsregels eigen aan de vennootschap, die de regels bepaald door het Koninklijk Besluit van 29 april 2019 tot uitvoering van
het Wetboek van vennootschappen en verenigingen aanvullen en specificeren, zijn als volgt vastgelegd :

1.[Vestigingskosten
De oprichtingkosten zijn opgenomen in de resultatenrekening van het jaar waarin ze werkelijk werden gemaakt.

2. Immateriéle activa

De ontwikkelingskosten die relevant zijn voor de toekomstige activiteiten van de onderneming worden aan de activa toegewezen ter
waarde van hun kostprijs.

Ze worden afgeschreven volgens de specificiteit van elk project waarop ze betrekking hebben.

Als de afschrijvingstermijn niet betrouwbaar kan worden geschat, is de periode van de afschrijvingduur maximaal 10 jaar.

Kosten die betrekkingen hebben met de registratie, invoering of het gebruik van een brevet of een merk worden geactiveerd voor de
waarde van hun kostprijs, voor zover deze waarde niet hoger ligt dan de voorzichtige schatting van de gebruikswaarde of hun toekomstig
rendement.

Wanneer hun gebruiksduur beperkt is in de tijd worden de immateriéle vaste activa verworven door derden afgeschreven in een aantal
schijven overeenkomstig hun gerbruiksduur; Bovendien zijn ze onderhevig aan bijkomende afschrijvingen wanneer hun boekwaarde hun
gebruikswaarde overstrijdt.

3. Materiéle vaste activa

Vaste activa met beperrkte gebruiksduur, worden jaarlijks afgschreven in gelijke tranches en dit over de vermoedelijke nuttige levensduur.
Deze vaste activa zijn onderworpen aan extra afschrijving wanneer hun hun boekwaarde hun gebruikswaarde overstrijdt; in het bijzonder,
vaste activa die niet langer gebruikt worden voor de activiteit van de onderneming zijn onderwerp van een bijkomende afschrijving en dit
conform aan de locale wetgeving. Dit teneinde de waardering te aligneren met de waarschijnlijke waarde bij realisatie.

Materiéle vaste activa waarvan het gebruik onbeperk is in de tijd , zijn onderworpen aan waardevermindering in het geval van een
permanent verlies van waarde.

4. Financiéle vaste activa en vorderingen op meer dan één jaar

Bijzondere waardeverminderingen worden geboekt op financiéle vaste activa en vorderingen meer dan een jaar wanneer hun beoordeling
een blijvend waardeverlies vertoont in vergelijking met hun aanschaffingswaarde.

In geval van een gedeeltelijke overdracht van effecten, zal de waarde van de verkochte effecten worden bepaald op basis van de
gewogen gemiddelde historische aankoopprijs.

5. Voorraden

De waarde van de vooraaden wordt bepaald door de LIFO-methode of door toepassing van de methode van de gewogen gemiddelde
prijs. De Kkostpijs van de voorraden omvat de aanschaffingswaarde, alsook de bewerkingskosten en andere kosten nodig om de voorraden
op de plaats en in de staat te brengen waarin ze zich bevinden met inbegrip van de afschrijfving die toegelaten zijn door de
voorgescheven nationale wetgeving.

6. Bestellingen in uitvoering
Bestellingen in uitvoering worden gewaardeerd tegen kostprijs, met uitzondering van alle financiéle kosten.

7. Vorderingen tot een jaar

De vorderingen worden gewaardeerd aan nominale waarde

De vorderingen zullen als dubieus worden beschouwd en afschrijvingen zullen van geval tot geval worden vastgelegd wanneer de
terugvordering van de vordering geheel of gedeeltelijk ernstig in het gedrang komt.

8. Voorzieningen voor risico's en kosten

Aan het einde van het boekjaar wordt een risicobeoordeling uitgevoerd.

Nieuwe voorzieningen kunnen daardoor aangelegd worden; alsook de huidige voorzieningen worden terug ingeschat en geactualiseerd.
Voorzieningen voor pensioenen worden geboekt in overeenstemming met IAS 19.

De koerswijzigingen opgenomen in "Other Comprehensive Income" na de IFRS-normen worden opgenomen in de
winst-en-verliesrekening volgens de Belgische boekhoudnormen.

9. Omrekening in euro van transacties, verplichtingen, activa en passiva in vreemde valuta

Activa en passiva, rechten en verplichtingen in vreemde munten van deVennootschap en buitenlandse filialen worden omgerekend tegen
de wisselkoers in EUR die geldt op het einde van het jaar. Wisselkoerswinsten en -verliezen als gevolg van de toepassing hiervan
worden in de resultatenrekening geboekt.

Transacties in vreemde munten door de ondernemingen worden omgerekend tegen de wisselkoers in euro die geldt op de datum van
deze transacties. Wisselkoerswinsten en -verliezen worden in de resultatenrekening geboekt.

10. Financiéle instrumenten

De Vennootschap gebruikt financiéle instrumenten om de risico's van de Onderneming en de Groep te beschremen tegen de
schommelingen van de wisselkoersen.

De uitgevoerde operaties zijn dat niet van speculatieve aard.

Afgeleide contracten (voornamelijk met betrekking tot vreemde valuta) zijn Mark-to-Market waardering en worden in aanmerking genomen
financiéle resultaten.
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

JAARVERSLAG

Beheersverslag van de Raad van Bestuur van Solvay NV voor het boekjaar 2020

Overeenkomstig artikel 3.5 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen hebben wij de eer u verslag
uit te brengen over de activiteiten van de vennootschap in het boekjaar 2020 en u de jaarrekening, afgesloten op
31 december 2020, ter goedkeuring voor te leggen.

1. Activiteiten van de vennootschap

Solvay NV is de moedermaatschappij van de groep Solvay waarvan de hoofdactiviteiten enerzijds bestaan in
het houden en beheren van een bepaald aantal participaties (vooral in de ondernemingen van de groep), het
verlenen van diverse diensten aan de ondernemingen van de groep en het financieren van de groep op basis
van de bank- en obligatiemarkten. Ze beheert trouwens de zetel van de groep en het onderzoekscentrum
van Neder-Over-Heembeek (Belgié).

2. Commentaren over de bewegingen van het boekjaar 2020

Eind december 2020 bedroeg het balanstotaal € 15.591 miljoen tegenover € 18.366 miljoen eind december
2019, wat een daling is van € 2.775 miljoen.

De vaste activa daalden van € 13.286 miljoen eind december 2019 tot € 11.235 miljoen aan het einde van
het boekjaar 2020.

Deze daling is vooral toe te schrijven aan meerdere bewegingen op het gebied van de hieronder nader
vermelde financiéle activa:

e Waardevermindering van de aandelen van Solvay Holding Inc (€ 1.880 miljoen) als gevolg van de
terugloop in de activiteiten Oil & Gas, Technology Solutions en Composite Material in de Verenigde
Staten;

e Waardevermindering van de aandelen van Solvay Finance Luxembourg (€ 185 miljoen), vooral als
gevolg van de uitbetaling van een dividend voor een equivalent bedrag.

De vorderingen op lange termijn op verbonden ondernemingen zijn met € 39 miljoen gestegen.
De vlottende activa zijn van € 5.080 miljoen naar € 4.356 miljoen gegaan, een daling van € 724 miljoen.

Deze daling is vooral toe te schrijven aan de vermindering van de handelsvorderingen door een versterkte
inspanning om de handelsvorderingen te innen (€ -223 miljoen) en een daling van de overige vorderingen
(€ 832 miljoen) die vooral te maken heeft met de vermindering van de lopende debiteursrekeningen met de
dochterondernemingen. De beschikbare thesaurie is daarentegen met € 317 miljoen toegenomen en steeg
van € 338 miljoen tot € 655 miljoen eind 2020.

Aan de passivakant is het eigen vermogen van € 11.337 miljoen gedaald tot € 8.872 miljoen. Deze daling is
het resultaat van de periode, dit wil zeggen een verlies van € 2.068 miljoen en het vooropgesteld dividend
van 397 miljoen dat gedeeltelijk werd uitbetaald in januari 2021 en waarvan de rest betaalbaar is in mei
2021.

De voorzieningen zijn van € 309 miljoen gestegen tot € 578 miljoen. Deze beduidende verhoging (€ 269
miljoen) is te wijten aan de tenlasteneming van het risico van een dochteronderneming (€ +350 miljoen) en
de gedeeltelijke terugname van een voorziening gevormd in 2018 en 2019 om een vermoedelijke afname
van de facturatie van diensten aan de dochterondernemingen te dekken (€ -71 miljoen).

De afname van de netto schulden van € 579 miljoen is enerzijds te verklaren door de afname van de
schulden op korte termijn van € 1.094 miljoen na de terugbetaling van schuldbrieven uitgegeven in de vorm
van handelspapier (€-700 miljoen) van de vermindering van de lopende rekeningen met de
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dochterondernemingen (€ -409 miljoen). Deze dalingen worden gecompenseerd door een verhoging van de
schulden op lange termijn ten belope van € 500 miljoen na het aangaan van een hybride lening.

Op de resultatenrekening gaan de verkopen en prestaties van € 987 miljoen in 2019 naar € 868 miljoen in
2020, wat een daling van € 119 miljoen vertegenwoordigt. Dit resulteert vooral uit een daling van de
herfactureringen aan de ondernemingen van de groep.

De terugkerende bedrijfskosten zijn gedaald van € 115 miljoen en bedragen momenteel € 722 miljoen
tegenover € 837 miljoen vorig jaar.
Deze daling van de bedrijfskosten is toe te schrijven aan:

e een bijkomende netto terugname van de voorziening voor risico’s en kosten ten belope van € 74
miljoen,

e een beduidende vermindering van de bedrijfskosten (€ -40 miljoen) als gevolg van de inkrimping
van de algemene kosten wegens Covid-19.

Er werd in 2020 ook een eenmalige voorziening aangelegd voor risico’s en kosten van € 350 miljoen om het
risico te dekken verbonden aan de financiéle situatie van sommige dochterondernemingen in Engeland.

Het bedrijfsresultaat bedraagt € -255 miljoen en is te vergelijken met een resultaat van € 132 miljoen in 2019.

Het netto financiéle resultaat is een nettoverlies van 1815 miljoen tegenover een winst van € 413 miljoen in
2019.

Het financiéle resultaat van 2020 is negatief beinvioed door de waardeverminderingen op aandelen ten belope
van € 2.065 miljoen en wordt positief beinvioed door de dividenden ten belope van € 290 miljoen.

Na belastingen wordt het boekjaar per 31 december 2020 afgesloten met een verlies van € 2.068 miljoen
tegenover een winst van € 527 miljoen in het vorige boekjaar.

Rekening houdend met het resultaat van het boekjaar van € -2.068 miljoen en het overgedragen resultaat van
€ 6.566 miljoen, stelt de Raad van Bestuur voor om een bruto dividend van € 3,75 per aandeel toe te kennen,

wat in totaal een bedrag vertegenwoordigt van € 397 miljoen en om het saldo van € 4.101 miljoen over te dragen
naar het volgende boekjaar.
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Operationele risico’s

Solvay past een geintegreerd risicobeheer toe in haar strategie en operaties.
Naast de risico’s verbonden aan de dochterondernemingen en beschreven in het Beheersverslag van de
groep, worden de belangrijkste risico’s eigen aan de onderneming hieronder nader vermeld:

Conformiteit en Zakelijke integriteit

De risico’s ontstaan uit een potenti€le schending van de conformiteit voor de volgende elementen:

o De Zakelijke integriteitscode van Solvay en alle beleidsvormen en procedures die daarmee
samengaan,

¢ De geldende wetten en reglementeringen in de landen waar Solvay actief is.

Voorbeelden:

e Falen bij de toepassing van een adequate governance in een joint-venture,

e Rechtstreekse of onrechtstreekse participatie in schendingen van mensenrechten,
e Opzettelijk valse verklaring in de financié€le informatie,

e Corruptie en ontwijking van interne controles.

Acties ter preventie en reducering
De Gedragscode, de beleidsvormen en procedures van Solvay:

¢ werden geactualiseerd en vervolledigd. De nieuwe versie werd gepubliceerd in het begin van
2020 en

e zijn van toepassing op de medewerkers, kritische leveranciers en joint-ventures met
meerderheidsparticipatie.
Solvay heeft trouwens meerdere opleidingen en communicatiecampagnes georganiseerd om
gedragsgerelateerde risico’s aan te pakken. De opleidingen gericht op de matiging van specifieke risico’s
omvatten:

e De strijd tegen steekpenningen, corruptie en oneerlijke concurrentie, alsook de melding van
cadeaus en uitnodigingen.

e Het beleid inzake mensenrechten: Instelling, governance en opleiding,

e Een programma op schaal van de groep voor de melding van gevallen van non-conformiteit
(Speak Up), hetzij rechtstreeks aan de hiérarchie of via een externe telefonische
bijstandsdienst.

Belangrijkste acties in 2020
Zakelijke integriteit
De nieuwe Zakelijke integriteitscode werd van kracht in januari 2020. In het kader van de invoering van deze
nieuwe code, moesten alle werknemers de nieuwe Integriteitscode lezen, een verplichte online cursus volgen
en aan het einde van de test een certificaat ondertekenen. De online opleidingscursus is geconcentreerd op
corruptie, vertrouwelijke en exclusieve informatie, belangenconflicten, ongewenste intimiteiten en de manier
om een klacht 'Speak Up' in te dienen. Het is de eerste keer in de geschiedenis van Solvay dat een dergelijk
volledige en verplichte inspanning werd geleverd.

¢ 99 % van de medewerkers hebben de opleiding over de integriteitscode voor de activiteiten van
Solvay gevolgd.

¢ De gemiddelde behandelingstermijn voor de gemelde gevallen is met 50% verminderd.

e Er is een module over de corruptie opgenomen in de opleiding Integriteitscode. Bovendien werd
een andere opleiding betreffende de strijd tegen corruptie (ABAC) ter beschikking gesteld van de
werknemers via het online opleidingsplatform van de groep. In 2021 vindt een nieuwe ABAC-
campagne plaats.
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Veiligheid

Een veiligheidsincident wordt gekenmerkt door een opzettelijke aanval (bijvoorbeeld terrorisme,
misdaad, geweld, vandalisme, diefstal of een cyberaanval) die een impact heeft op de medewerkers, de
sites, de goederen, de kritische informatie of het intellectuele eigendom en dat negatieve gevolgen kan
hebben voor de activiteiten.

Het veiligheidsbeleid van Solvay houdt rekening met dreigingen, risico's en de conformiteit om de sites,
informatie en personen te beschermen.

Een Safety Manager van de groep coordineert wereldwijd alle activiteiten met betrekking tot de
veiligheid om de veiligheidsrisico's efficiént te mitigeren. Een Chief Information Security Officer, die
afhankelijk is van de Safety Manager voor de veiligheid van de informatie van de groep, codrdineert alle
veiligheidsgerelateerde activiteiten.

Drie governance-organen waken over de inspanningen voor het beheer van de veiligheidsrisico's:

- Een veiligheidsraad, voorgezeten door de CEO, levert een strategische oriéntering om de
veiligheidsrisico's van de groep te mitigeren.

- Een comité van bedrijfsleiders met betrekking tot de veiligheid, voorgezeten door de Safety
Manager van de groep, waakt over alle veiligheidsgerelateerde activiteiten en geeft
aanbevelingen voor de begroting en de prioriteiten aan de veiligheidsraad.

— Een werkgroep voor de coordinatie van de veiligheid, voorgezeten door de Safety Manager van
de groep, waakt over de continue werking van het veiligheidsprogramma om de groep te
beschermen tegen dreigingen en optimaliseert het veiligheidsprogramma.

Programma voor cyberveiligheid

De drie governance-organen die verantwoordelijk zijn voor het beheer van de veiligheidsrisico's, houden
ook toezicht op het programma voor cyberveiligheid.

e Externe deskundigen voeren onafhankelijke evaluaties uit, inclusief hackingtests.

e Solvay Business Services (SBS) heeft zijn ISO 900:2015-certificering vernieuwd, een
programma voor het kwaliteitsheheer van alle activiteiten en heeft de certificering ISO
27001:2013 verworven. Deze laatste omvat de cyberveiligheid voor de meerderheid van zijn
computersystemen. Alle professionals van SBS-computersystemen hebben een opleiding
gevolgd voor het veiligheidsbeleid van computersystemen en betere praktijken.

e De veiligheidsopleiding voor de eindgebruiker blijft verplicht voor alle medewerkers.
Raadgevingen inzake de cyberveiligheid worden regelmatig gepubliceerd om de medewerkers
beter te sensibiliseren.

Een ernstige cyberaanval zou een negatieve impact kunnen hebben op de activiteiten en de resultaten
van de onderneming. Bijgevolg streeft de onderneming naar een doorlopende verbetering van haar
verweer op het gebied van cyberveiligheid om de evolutie van de dreigingen te beheersen.
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Verzekering

Solvay is verzekerd tegen de potentiéle financiéle impact van een cyberaanval die schade aan de
goederen, activiteitsonderbrekingen en frauduleuze handelingen veroorzaakt.

Belangrijkste acties in 2020

Dit jaar is door het telewerk in het kader van de Covid-19 de perimeter voor aanvallen op de systemen
van Solvay toegenomen, aangezien talrijke terminals rechtstreeks met het internet verbonden zijn en
niet vanuit onze sites. Er werden acties ondernomen: interne communicatiecampagne 'Vijf raadgevingen
als bescherming tegen hackers', simulatie van een interne, aan onze medewerkers gerichte phishing-e-
mail om hun reactie te testen (17.000 e-mails verstuurd), verbetering van onze capaciteit om remote de
laatste wijzigingen aan te brengen om de veiligheid van de werkposten van onze medewerkers te
verbeteren

De acties worden momenteel nader onderzocht.

Reglementair, politiek en juridisch risico als referentieaandeelhouder van de
ondernemingen van de groep

Beschrijving

e De wetten en reglementeringen evolueren, wat met name de toelatingen en
exploitatievergunningen beinvioedt.

e Solvay kan te maken krijgen met omstandigheden waarin de overheid normaal niet optreedt,

e of met bestaande en potentiéle juridische en administratieve procedures (zie het hoofdstuk
Belangrijke geschillen),

e Brexit: de inhoud van de ALE (die de toekomstige handelsrelaties zal regelen) en waarover
moet worden onderhandeld met het Verenigd Koninkrijk is niet zeer duidelijk en zou een
invioed kunnen hebben op de wetten en reglementeringen die op de onderneming van
toepassing zijn.

e Slechts een beperkt gedeelte van de activiteiten van Solvay zou echt getroffen kunnen worden
(ter indicatie: de handelsuitwisselingen tussen de EU en het Verenigd Koninkrijk
vertegenwoordigen ongeveer 3% van de netto omzet en 2% van het belegd kapitaal van de
groep).

e De opkomst van het protectionisme en de verzwakking van de Wereldhandelsorganisatie
hebben al een impact gehad op de activiteiten van Solvay en dit zal in de toekomst zo blijven.

Acties ter preventie en reducering

e« Door de evenwichtige geografische aanwezigheid in de wereld van de groep kan de impact van
ongunstige evoluties op reglementair en politiek gebied worden beperkt.

e De afdeling Government & Public Affairs en Country Management werkt doorlopend samen met
vertegenwoordigers van overheidsinstanties op nationaal en internationaal viak. In sommige
specifieke gevallen kan Solvay rekenen op de steun van de plaatselijke Belgische ambassade.

e Er worden financiéle voorzieningen aangelegd naarmate Solvay kennis heeft van het juridische
risico.

e Er werd een Brexit-werkgroep opgericht met de medewerking van de GBU en de
desbetreffende functies. De GBU's hebben de belangrijkste risico's geidentificeerd en werken
aan mitigerende oplossingen om eventuele storingen voor de klanten te minimaliseren.

¢ De codrdinatie tussen Corporate Trade, SBS en de GBU's is versterkt om de risico's beter te
identificeren en te mitigeren.

Belangrijke gebeurtenissen die zich hebben voorgedaan na de afsluiting van de jaarrekening
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Het reorganisatieplan 'We Shape' ging in de loop van januari 2021 van start. Dit zal een invioed hebben op
de onderneming door de schrapping van werkposten en het vertrek of de overplaatsing van meerdere
kaderleden en werknemers in de komende 2 jaar, maar ook door de creatie van nieuwe werkposten.

Facturen die een beduidende invioed hebben op de ontwikkeling van de onderneming

De Raad van Bestuur is gevoelig voor de eventuele impact van een nieuwe golf van Covid-19 op de
jaarrekening van de onderneming, maar ook en vooral op de rekeningen van de dochterondernemingen van
de onderneming. Binnen de Raad van Bestuur en het Uitvoerend comité vindt een regelmatige monitoring
van de situatie plaats. Afgezien van de valorisatie van de participatieaandelen van Solvay NV in de rest van
de groep, zou de impact van Covid-19 beperkt moeten zijn tot de rekeningen van de onderneming, omdat
een groot gedeelte van de gedragen kosten worden doorgefactureerd aan de dochterondernemingen van de
groep.

Indicaties op het gebied van onderzoek en ontwikkeling

De onderneming is actief op het gebied van Onderzoek en Ontwikkeling. Er vinden meerdere
onderzoeksprojecten plaats binnen de onderneming, met name voor de activiteiten Peroxiden en
Natriumcarbonaat. Op het gebied van Ontwikkeling worden de bestaande producten verbeterd en vinden
belangrijke innovaties plaats op het gebied van batterijen op de site van NOH in Brussel.

Indicaties over de dochterondernemingen van de onderneming

Eind 2020 beschikt Solvay NV over een dochteronderneming in Italié, Solvay SA Italie (Viale Lombardia 2,
20021 Bollate (MI), Italié). Deze dochteronderneming telt een veertigtal werknemers en codrdineert de
diverse activiteiten van de groep in Italié en levert functionele diensten.

Bestaan van een belangenconflict

We verwijzen naar de governance-verklaring van de onderneming in het beheersverslag van de groep en
waar een situatie met een belangenconflict is vermeld.

Gebruik van financiéle instrumenten

Zoals hieronder nader vermeld is, gebruikt de Onderneming diverse afdekkingsinstrumenten om de
wisselkoersverschillen te dekken in het kader van haar beheer van wisselkoersrisica's.

Beheer van financiéle risico's

Als interne bank van de groep is Solvay NV blootgesteld aan meerdere financiéle risico's. De
belangrijkste financiéle risico's hebben te maken met liquiditeit, wisselkoersverschillen en rentevoeten.
De risico's worden hieronder nader vermeld:

a. Liquiditeitsrisico (thesaurie)
Het liquiditeitsrisico betreft de capaciteit van Solvay NV om haar schuld te voldoen en te herfinancieren
(inclusief de uitgegeven leningen) en om haar activiteiten te financieren.
In dit opzicht geeft het Comité van Financién zijn mening over het adequate beheer van het
liquiditeitsrisico om de financiering op korte, middellange en lange termijn van de groep en van Solvay
NV te beheren, net als de verplichtingen inzake het beheer van liquiditeiten.
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Via Solvay NV beheert de groep het liquiditeitsrisico met behoud van de adequate voorzieningen door
een reserve voor leningsfaciliteiten (€ 2.990 miljoen per eind december 2020) aan te houden, terwijl de
vooropgestelde en reéle thesauriestromen van dichtbij worden gevolgd en de vervaldatums van
financiéle activa en passiva op elkaar worden afgestemd.

b. Wisselkoersrisico

Solvay NV is de factoringmaatschappij ten gunste van de ondernemingen van de groep en is daardoor
blootgesteld aan de wisselkoersrisico's die verbonden zijn aan transacties uitgedrukt in vreemde valuta.
De belangrijkste risico's betreffen de Amerikaanse dollar, de Chinese renminbi, de Thaise baht, de
Braziliaanse real, de Japanse yen en de Koreaanse won.

De onderneming neemt het initiatief om de wisselkoersrisico's voor de transacties van de groep af te
dekken door adequate afdekkingsinstrumenten te onderschrijven, rekening houdend met de open netto
valutaposities binnen de entiteiten van de groep.

c. Rentevoetrisico (krediet)
De onderneming is blootgesteld aan een rentevoetrisico omdat ze gelden leent tegen een vaste en
variabele rentevoet. De onderneming beheert dit risico door een adequate samenstelling aan te houden
tussen leningen met vaste en variabele rentevoet. Het merendeel van de leningen wordt momenteel
afgesloten tegen vaste rentevoet.

d. Kredietrisico klanten

De onderneming heeft een factoringactiviteit ten gunste van de ondernemingen van de groep en
beheert bijgevolg de inning van de vorderingen van talrijke dochterondernemingen van de groep die per
eind december 2020 in totaal € 639 miljoen bedragen (in vergelijking met € 863 miljoen per eind
december 2019). De Onderneming dekt sinds 2017 het risico van niet geinde vorderingen als gevolg van
de insolvabiliteit van klanten. De onderneming dekt dit risico door een permanente opvolging van
klanten, het vaststellen van kredietlimieten en een intensieve activiteit voor de schuldinvordering. De
onderneming boekt waardeverminderingen als ze van mening is dat de schuldinvordering geheel of
gedeeltelijk in gevaar is.

Onafhankelijkheid en bevoegdheid op het gebied van de boekhouding en de audit van ten
minste een lid van het audit- en toezichtscomité.

Meerdere leden van het audit- en toezichtscomité hebben immers uitgebreide financiéle bevoegdheden op
basis van hun gevolgde studies en hun loopbaan. Zo is mevrouw Rosemary Thorne bijvoorbeeld een
onafhankelijk bestuurder en voorzitster van het auditcomité. Ze heeft een opleiding wiskunde en
economische wetenschappen gevolgd en beschikt over een ruime ervaring in de financiéle wereld.

Governance-verklaring van de onderneming

Wij verwijzen naar de governance-verklaring van de onderneming in het beheersverslag van de groep.

Belangrijkste kenmerken van de interne controlesystemen en het risicobeheer

De bedrijfsleiders en kaderleden van Solvay zijn verantwoordelijk voor het risicobeheer en de interne controle
in hun respectieve entiteiten (activiteiten, functies).

Het departement Interne audit & Risicobeheer (IA/RM) geeft adviezen en controleert of de bedrijfsleiders
goed ondersteund worden voor deze taak. Het team is belast met het opstellen van een uitgebreid en
coherent systeem voor het risicobeheer en de interne controle binnen de groep.

De mate waarin de onderneming bereid is risico's te nemen om haar handelsstrategie voor te zetten en haar
doelstelling te verwezenlijken om waarde te creéren voor de aandeelhouders hangt af van een bepaald

Pagina | 7 — Beheersverslag Solvay NV — Boekjaar 2020

62/88



| Nr. | 0403.001.220

VOL-kap 7

JAARVERSLAG

ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

aantal kwalitatieve en kwantitatieve criteria voor de risicobeoordeling en die worden toegepast via
maatregelen zoals het opstellen van limieten, triggers en indicatoren. Het departement Interne Audit &
Risicobeheer (IA/R%) communiceert rechtstreeks met het Auditcomité dat een belangrijke rol speelt in de
cultuur van het risico van de groep en draagt bij om de risicobeoordeling van de directie en de Raad op
elkaar af te stemmen. De functie van het risicobeheer is bedoeld om de draagwijdte en de werking van deze
maatregelen inzake de risicobeoordeling regelmatig te onderzoeken om te bepalen of deze nog altijd
pertinent zijn.

Solvay heeft een intern controlesysteem ingesteld om een redelijke garantie te bieden op het gebied van (i)
de naleving van de geldende wetten en reglementeringen, (ii) het instellen van welbepaalde beleidsvormen
en doelstellingen door de algemene directie, (iii) de juistheid van de financiéle en extra-financiéle informatie
en (iv) de doeltreffendheid van de interne procedures, in het bijzonder degene die bijdragen tot de
bescherming van haar activa.

13.1. De milieucontrole

De milieucontrole wil alle medewerkers bewust maken en hen aanzetten tot een ethisch gedrag. De
diverse elementen creéren een duidelijke structuur van beginselen, regels, rollen en
verantwoordelijkheden, terwijl ze blijk geven van het engagement van de directie op het gebied van
conformiteit.

Het Solvay Management Book geeft een overzicht van de oriénteringsbeginselen en bepaalt de rollen
en verantwoordelijkheden van het Uitvoerend Comité, de GBU's (Global Business Unit) en de functies.

De Zakelijke integriteitscode is beschikbaar op het internet. U vindt hierover meer informatie in het
Governance Charter van de groep.

Een telefonische bijstandsdienst speciaal voor ethische kwesties (Ethics Helpline) die door
een derde partij wordt beheerd, biedt de medewerkers de mogelijkheid om iedere mogelijke schending
van de zakelijke integriteitscode te melden als ze dit niet kunnen doen via hun hiérarchische meerdere of
via het systeem voor de opvolging van de conformiteit, of als ze anoniem willen blijven.

Er worden standaardprocedures opgesteld voor de financiéle en non-financiéle activiteiten.

13.2. De procedure voor de risicobeoordeling

De procedure voor het risicobeheer houdt rekening met de strategische doelstellingen van de organisatie
en omvat de volgende fasen:

¢ Analyse van de risico's (identificatie en evaluatie),
e  Beslissingsprocedure betreffende kritische risico's,
e  Opstellen van acties voor het risicobeheer,

e Opvolging van deze acties.

De benadering om interne controles voor de belangrijkste procedures te ontwerpen voorziet de fase van de
risicobeoordeling om de doelstellingen van de sleutelcontroles te bepalen. Dit is onder meer het geval voor
de procedures op het niveau van de dochterondernemingen, gedeelde diensten, de GBU's of de groep voor
het opstellen van een betrouwbaar financieel verslag. U vindt meer informatie over het risicobeheer van de
onderneming, inclusief de beschrijving van de belangrijkste risico's waaraan de groep is blootgesteld en de
maatregelen om deze te beperken of te vermijden in het hoofdstuk 'Risicobeheer’.

14. Samenstelling en werking van de beheersorganen en hun comités

Wij verwijzen naar de governance-verklaring van de onderneming in het beheersverslag van de groep.
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15. Diversiteitsverklaring

Definitie

Solvay definieert de diversiteit als de mogelijkheid die personen hebben om anders te handelen, ongeacht of
dit nu zichtbaar is of niet. De diversiteit is niet beperkt tot de aspecten van geslacht, nationaliteit, leeftijd,
invaliditeit, etnische oorsprong of seksuele geaardheid. Ze omvat ook de geloof en overtuigingen, cultuur,
opvoeding en maatschappelijke afkomst. In een professionele omgeving omvat ze ook de
ondernemingscultuur.

De inlassing ervan houdt in waardering en respect te hebben voor het verschil, terwijl de unieke bijdragen
van diverse types personen worden erkend. Dit betekent ook de creatie van een werkomgeving die het
potentieel van elkeen maximaal benut. de groep beschouwt deze benadering als een middel om zijn
prestaties als werkgever te versterken. Hij is ervan overtuigd dat de performance van zijn hele team
daardoor verbetert. Bijgevolg heeft hij de diversiteit en de inlassing gedefinieerd als stimulerende factoren
voor performance en groei.

Onze aanpak

Solvay valoriseert en respecteert al zijn werknemers omwille van hun diversiteit, hun verschillen, gedachten,
overtuigingen, ervaringen en antecedenten en hun unieke capaciteit om bij te dragen tot een groeiende,
duurzame en winstgevende onderneming. Alle werknemers moeten elkaar wederzijds respecteren en
gezamenlijk de doelstellingen van de groep bereiken door samen te werken zonder onderscheid te maken
tussen ras, etnie, geloof, land van oorsprong, huidskleur, geslacht, seksuele geaardheid, situatie van een
handicap, leeftijd, politicke opinie, familiale situatie of gelijk welk ander criterium. De discriminatie die een
onjuiste behandeling van werknemers op basis van vooroordelen zou inhouden, wordt niet getolereerd.

De diversiteit en de inclusie worden actief aangemoedigd op het hoogste niveau van de organisatie, te weten
de Raad van Bestuur, het Uitvoerend Comité en de 'Leadership council'. Het directieteam van iedere Global
Business Unit en iedere Functie is verantwoordelijk om dit engagement in de praktijk toe te passen. Om de
handelsdoelstellingen en de culturele context weer te geven, stellen de regionale en plaatselijke
activiteitsleiders specifieke en gerichte doelstellingen op in het kader van de Diversiteit en de Inclusie van de
groep. De strategieén en actieplannen moeten plaatselijk ten laste worden genomen en moeten door de
entiteit, de regio en het land worden aangemoedigd om rekening te houden met de wetten, gebruiken en
plaatselijke prioriteiten.

Op groepsniveau wordt aandacht besteed aan vier prioritaire assen in termen van diversiteit en deze worden
opgevolgd om een coherente verbetering in de hele organisatie te garanderen:

e Het evenwicht verbeteren tussen de geslachten op alle niveaus van de organisatie;

e De samenstelling tussen de generaties benutten om de opleidingen, kennis en ervaring te
optimaliseren;

e Nationale en culturele talenten ontwikkelen die de groeiopportuniteiten weergeven

e De samenstelling van de teams verrijken door hun ervaring en afkomst te benutten.

Belangrijke realisaties in 2020

de groep Solvay promote actief vrouwen in de domeinen van de wetenschap, technologie, engineering en
wiskunde. Begin maart 2020 werd in Belgié bijvoorbeeld de tweede editie van 'Girls Leading in Science'
georganiseerd. Dit initiatief bestaat in een wedstrijd waarin 50 leerlingen van het secundair onderwijs met
belangstelling voor de wetenschappen worden geconfronteerd met het oplossen van een wetenschappelijke
uitdaging. De meisjes leiden de teams en het winnende team wordt door Solvay gesponsord voor het eerste
jaar van een wetenschappelijk diploma.

Het nieuwe beleid inzake zwangerschaps-, vaderschapsverlof en mede-ouderschapsverlof van Solvay werd
door het Solvay Global Forum ondertekend en is op 1 januari 2021 van kracht geworden. Het nieuwe beleid
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verlengt het ouderschapsverlof van 14 tot 16 weken. Dit is bedoeld voor alle medeouders, ongeacht hun
geslacht en omvat ook adoptieouders. De door Solvay tewerkgestelde ouder zal tijdens deze verlofperiode
100% van zijn salaris ontvangen. Het gaat om een beduidende verbetering in vergelijking met ons vorige
beleid dat 14 weken zwangerschapsverlof voorzag, 1 week vaderschaps- of mede-ouderschapsverlof en 1
week voor een adoptie.

16. Bezoldigingsverslag

Wij verwijzen naar het bezoldigingsverslag dat ook beschikbaar is in het beheersverslag van de groep.

17. Publiciteit van belangrijke participaties in de emittenten waarvan de acties worden toegelaten
door een gereglementeerde markt

Er zijn geen rechtstreekse participaties in de emittenten waarvan de acties worden toegelaten door een
gereglementeerde markt.
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18. Verklaring over de niet-financiéle indicatoren

Wij verwijzen naar de niet-financi€le informatie opgenomen in het beheersverslag dat wordt opgesteld door
de groep Solvay.

19. Elementen in overeenstemming met artikel 34 van het Koninklijk Besluit van 14 november 2007

In overeenstemming met de bepalingen van artikel 34 van het Belgische Koninklijk Besluit van 14 november
2007, publiceert de onderneming de volgende elementen:

19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

19.5.

19.6.

Structuur van het kapitaal en bevoegdheden verleend aan de Raad van Bestuur

Per 21 december 2015 bedroeg het kapitaal van de Onderneming 1 588 146 240 euro,
vertegenwoordigd door 105 876 416 gewone aandelen zonder nominale waarde, volledig volgestort.

Er is sinds die datum geen kapitaalwijziging geweest.

Alle aandelen van Solvay geven dezelfde rechten. Er bestaan geen verschillende aandelenklassen.

Overdracht van aandelen en aandeelhouderakkoorden

De statuten van Solvay voorzien geen enkele restrictie voor de overdracht van aandelen van de
onderneming.

De Onderneming werd geinformeerd dat de individuele aandeelhouders die een rechtstreekse
participatie in Solvay hebben, beslist hebben om overleg te plegen als kwesties van een bijzonder
strategisch belang door de Raad van Bestuur aan de Algemene Vergadering worden voorgelegd. Elk van
deze aandeelhouders blijft evenwel volledig vrij in zijn stem. Geen enkele van hen, alleen of gezamenlijk,
bereikt de initi€le drempelwaarde van 3% die een transparantieverklaring vereist.

Solvay heeft geen kennis van enig stemakkoord onder de aandeelhouders of het bestaan van overleg
tussen haar aandeelhouders.

Houders van aandelen die speciale controlerechten verlenen

Er zijn geen dergelijke aandelen.

Controlemechanisme van gelijk welk aandeelhouderssysteem van personeelsleden waarin
de controlerechten niet rechtstreeks door deze laatsten worden uitgeoefend.

Er is geen systeem van aandeelhouderschap voor het personeel met een dergelijk mechanisme voorzien.

Beperkingen van de uitoefening van het stemrecht

Elk Solvay-aandeel geeft zijn houder recht om een stem uit te brengen op de Algemene Vergaderingen.
Artikel 10 van de Statuten van de Onderneming voorziet dat deze uitoefening van het stemrecht en
andere rechten verbonden aan aandelen in co-houderschap of waarvan het vruchtgebruik en het naakte
eigendom gesplist zijn, of die verpand zijn, wordt opgeschort tot een vertegenwoordiger is benoemd die
bevoegd is om de rechten verbonden aan de aandelen uit te oefenen.

De uitoefening van de rechten verbonden aan de aandelen van Solvay en die in het bezit zijn van het
Solvay Stock Option Management is, overeenkomstig de wet, opgeschort.

Benoeming, vernieuwing, ontslag en terugroeping van bestuurders

De Statuten van de Vennootschap voorzien dat deze wordt beheerd door een Raad van Bestuur
bestaande uit ten minste vijf leden en hun aantal wordt bepaald door de Algemene Vergadering (artikel
12 van de statuten);

De bestuurders worden door de Algemene Vergadering benoemd voor een (hernieuwbaar) mandaat van
vier jaar.
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19.7.

19.8.

19.8.1.

De Raad van Bestuur legt de benoeming, de hernieuwing, het ontslag en zelfs de herroeping van een
bestuurder ter goedkeuring voor aan de Gewone Algemene Vergadering. Hij nodigt ook de Gewone
Algemene Vergadering uit om te stemmen over de onafhankelijkheid van de bestuurders die aan de
desbetreffende criteria voldoen, na de mening te hebben gevraagd van het Comité voor Benoemingen
dat als taak heeft het profiel van iedere nieuwe kandidaat te definiéren en te beoordelen aan de hand
van aangepaste criteria, zowel voor de benoeming als voor specifieke bevoegdheden.

De Gewone Algemene Vergadering spreekt zich met eenvoudige meerderheid uit over de voorstellen
gedaan door de Raad van Bestuur.

In geval van een vacant mandaat in de loop van het boekjaar, is de Raad van Bestuur bevoegd om een
nieuw lid te benoemen en moet hij zijn beslissing laten bekrachtigen door de volgende Gewone
Algemene Vergadering.

Wijziging van de statuten van Solvay

ledere wijziging van de statuten van de Onderneming moet in de vorm van een beslissing worden
voorgelegd aan de Algemene Vergadering, op voorwaarde dat ten minste 50% van het kapitaal van
Solvay aanwezig of vertegenwoordigd is en moet in principe met een meerderheid van 75% van de
uitgebrachte stemmen worden aangenomen.

Als het vereiste quorum niet wordt bereikt tijdens de eerste Buitengewone Algemene Vergadering, kan
een tweede Algemene Vergadering worden bijeengeroepen die zal beslissen, zonder gebonden te zijn
door een aanwezigheidsquorum.

Voor andere kwesties (zoals de wijziging van het voorwerp van de onderneming), kunnen andere
meerderheidsregels worden toegepast.

De bevoegdheden van de Raad van Bestuur, met name op het gebied van emissies en de
terugkoop van aandelen

Bevoegdheden van de Raad van bestuur

De Raad van Bestuur is het hoogste bestuursorgaan van de Onderneming.

De Wet kent hem alle bevoegdheden toe die wettelijk of statutair niet onder de bevoegdheid
van de Algemene Vergadering vallen.

De Raad van Bestuur behoudt zelf de bevoegdheden voor sommige sleuteldomeinen en
delegeert de rest van zijn bevoegdheden aan een Uitvoerend Comité (nader beschreven in het
Governance-charter).

In alle domeinen die onder zijn exclusieve bevoegdheid vallen, werkt de Raad van Bestuur
nauw samen met het Uitvoerend Comité dat met name als taak heeft om de meeste voorstellen
voor beslissingen van de Raad van Bestuur voor te bereiden.
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19.8.2.

19.9.

19.10.

De Raad van Bestuur heeft toelating om aandelen uit te geven en terug te kopen.

Tot 31 december 2016 mag de Raad van Bestuur het kapitaal verhogen door een inbreng in
specién tot een maximumbedrag van 1,5 miljard euro, waarvan een maximaal bedrag van 1
270 516 995 euro mag worden bestemd voor de post 'kapitaal' en de rest voor de post
‘emissiepremie’ in het kader van de overname van Cytec Industries Inc. Deze overname vond
plaats op 9 december 2015 en om deze gedeeltelijk te financieren, is de Raad van Bestuur
overgegaan tot een kapitaalverhoging voor een bedrag van 317 629 245 euro door de emissie
van 21 175 283 nieuwe gewone aandelen van Solvay met een emissiepremie van 1 182 216
050 euro. Deze speciale toelating is bijgevolg niet langer actueel.

De Algemene Vergadering gehouden op 12 mei 2020 gaf de Raad van Bestuur toelating om de
aandelen van de Onderneming aan te kopen onder de volgende voorwaarden:

beperking tot 10% van de aandelen;

iedere aankoop moet gebeuren tegen de marktprijs;

voor een duur van vijf jaar;

ze kan voor gelijk welk doel worden gebruikt, behalve als maatregelen om
zich te verdedigen tegen een overname;

0O 0 O ©

Op dezelfde Algemene Vergadering werd aan de Raad van Bestuur het recht verleend om het
kapitaal van de Onderneming te verhogen onder de volgende voorwaarden:

o beperking tot 10% van de aandelen;

o voor een duur van vijf jaar;

o De Raad van Bestuur kan het voorkeurrecht van bestaande aandeelhouders
schrappen bij iedere kapitaalverhoging waartoe ze besluit in het kader van de
toelating;

o  Dit kan voor gelijk welk doel worden gebruikt, behalve als maatregel om zich
te verdedigen tegen een overname.

Belangrijke akkoorden of effecten die kunnen worden beinvloed door een wijziging in de
controle van de Onderneming

De Gewone Algemene Vergadering van 10 mei 2016 heeft de clausules betreffende de wijziging van de
controle goedgekeurd die opgenomen zijn in de modaliteiten van de senior en hybride verplichtingen
uitgedrukt in euro, alsook de senior verplichtingen uitgedrukt in Amerikaanse dollar, uitgegeven in
december 2015 in het kader van de financiering van de overname van Cytec en de algemene behoeften
van de groep Solvay.

Akkoorden tussen de Onderneming en haar bestuurders of medewerkers die een vergoeding
voorzien in geval van ontslag van de bestuurders als deze 'good leavers' zijn, of in geval van
een openbaar overnamebod.

Zonder voorwerp

20. Informatie overeenkomstig artikel 74 §7 van de wet van 1° april 2007 inzake openbare
overnamebiedingen
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In overeenstemming met art. 74 van de wet van 1 april 2007 inzake openbare overnamebiedingen en art. 6
van de wet van 2 mei 2007 inzake de publiciteit van belangrijke participaties, de structuur van het
aandeelhouderschap is opgenomen in punt 2.3. van het governance-verslag.

Brussel, 23 februari 2021

Voor de Raad van Bestuur,
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van Solvay NV
over het boekjaar afgesloten op 31 december 2020 - Jaarrekening

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van Solvay NV (de “vennootschap”), leggen wij u ons
commissarisverslag voor. Dit bevat ons verslag over de jaarrekening alsook de overige door wet- en regelgeving
gestelde eisen. Dit vormt één geheel en is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering van 14 mei 2019,
overcenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan uitgebracht op aanbevceling van het auditcomité cn voordracht
van de ondernemingsraad. Ons mandaat loopt af op de datum van de algemene vergadering die beraadslaagt over de
jaarrekening afgesloten op 31 december 2021. Wij hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van Solvay NV
uitgevoerd gedurende 20 opeenvolgende boekjaren.

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de vennootschap, die de balans op

31 december 2020 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum en de toelichting,
met een balanstotaal van 15 591 329 (000) EUR en waarvan de resultatenrekening afsluit met een verlies van het
boekjaar van 2 067 933 (000) EUR.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en van de financiéle toestand van de
vennootschap op 31 december 2020 alsook van haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s) zoals van toepassing in
Belgié. Wij hebben bovendien de door IAASB goedgekeurde internationale controlestandaarden toegepast die van
toepassing zijn op huidige afsluitdatum en nog niet goedgekeurd op nationaal niveau. Onze verantwoordelijkheden op
grond van deze standaarden zijn verder beschreven in de sectie “Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de
controle van de jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de
controle van de jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de vennootschap de voor onze controle vereiste
ophelderingen en inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Kernpunten van de controle

Kernpunten van onze controle betreffen die aangelegenheden die naar ons professioneel oordeel het meest
significant waren bij de controle van de jaarrekening van de huidige verslagperiode. Deze aangelegenheden zijn
behandeld in de context van onze controle van de jaarrekening als geheel en bij het vormen van ons oordeel hierover,
en wij verschaffen geen afzonderlijk oordeel over deze aangelegenheden.
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Hoe onze controle de kernpunten van de controle
Kernpunten van de controle

behandelde
Bijzondere waardevermindering van financiéle vaste
activa (deelnemingen en aandelen)
De nettoboekwaarde van de financiéle investeringen In het kader van onze audit hebben wij het proces
bedraagt 10 950 miljoen EUR per 31 december 2020, met betrekking tot het analyseren van mogelijke
waarvan 14 050 miljoen EUR bruto aanschafwaarde en duurzame waardeverminderingen op financieel
3 100 miljoen EUR geboekte waardeverminderingen. vaste activa beoordeeld.
Voor investeringen waarbij de nettovermogenswaarde Voor investeringen waarvoor een Impairment test
in IFRS lager ligt dan de nettoboekwaarde zoals nodig was hebben wij:

opgenomen in jaarrekening van Solvay NV, bepaalt het
management de reéle waarde om te bepalen of een
bijzonder waardeverminderingsverlies moet worden
geboekt (“Impairment test”).

- beoordeeld of de waarderingsmethode onder
de gegeven omstandigheden geschikt is en of de
methode voor het bepalen van de reéle waarde
consistent wordt toegepast met de voorgaande

Gezien de materialiteit van de betrokken bedragen, de perioden;

complexiteit van het waarderingsproces en het vereiste

niveau van oordeelsvorming, werd het risico dat de

investeringen niet goed zouden worden gewaardeerd
in de balans van Solvay NV dan ook beschouwd als een
kernpunt van de audit.

- de redelijkheid van de
waarderingsveronderstellingen
(disconteringsvoet en groeivoet op lange
termijn) kritisch beoordeeld;

- de redelijkheid van de
kasstroomveronderstellingen kritisch
beoordeeld, zowel in de prognoseperiode als in
de eindperiode.

Onze financiéle waarderingsspecialisten waren
betrokken bij de uitvoering van deze procedures.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld geeft in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor de interne
beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de jaarrekening die geen afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten van de mogelijkheid
van de vennootschap om haar continuiteit te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van aangelegenheden
die met continuiteit verband houden en het gebruiken van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan
het voornemen heeft om de vennootschap te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of geen realistisch
alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de jaarrekening als
geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten en het uitbrengen van een
commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van zekerheid is een hoog niveau van
zekerheid, maar is geen garantie dat een controle die overeenkomstig de ISA's is uitgevoerd altijd een afwijking van
materieel belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en
worden als van materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze jaarrekening, beinvioeden.
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Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader na dat van toepassing is
op de controle van de jaarrekening in Belgié. De wettelijke controle biedt geen zekerheid omtrent de toekomstige
levensvatbaarheid van de vennootschap, noch van de efficiéntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan
de bedrijfsvoering van de vennootschap ter hand heeft genomen of zal nemen.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA's, passen wij professionele oordeelsvorming toe en
handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

e het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze risico's
inspelen en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het
risico van het niet detecteren van een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het
gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning,
valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die niet zijn gericht op
het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de vennootschap;

e het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en het evalueren
van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen en van de daarop betrekking hebbende
toelichtingen;

e het concluderen dat de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is, en
het concluderen, op basis van de verkregen controle-informatie, of er een onzekerheid van materieel belang
bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die significante twijfel kunnen doen ontstaan over
de mogelijkheid van de vennootschap om haar continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat er een
onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te
vestigen op de daarop betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze toelichtingen
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die
verkregen is tot de datum van ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er
echter toe leiden dat de vennootschap haar continuiteit niet langer kan handhaven;

e het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van de vraag of de
jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze die leidt tot een getrouw
beeld.

Wij communiceren met het auditcomité onder meer over de geplande reikwijdte en timing van de controle en over de
significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing die wij
identificeren gedurende onze controle.

Wij verschaffen aan het auditcomité tevens een verklaring dat wij de relevante deontologische voorschriften over
onafhankelijkheid hebben nageleefd, en wij communiceren met hen over alle relaties en andere zaken die
redelijkerwijs onze onafhankelijkheid kunnen beinvioeden en, waar van toepassing, over de daarmee verband
houdende maatregelen om onze onafhankelijkheid te waarborgen.

Uit de aangelegenheden die aan het auditcomité zijn gecommuniceerd bepalen wij die zaken die het meest significant
waren bij de controle van de jaarrekening van de huidige verslagperiode, en die derhalve de kernpunten van onze
controle uitmaken. Wij beschrijven deze aangelegenheden in ons verslag, tenzij het openbaar maken van deze
aangelegenheden is verboden door wet- of regelgeving.
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Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, de verklaring van niet-
financiéle informatie gehecht aan het jaarverslag en de andere informatie opgenomen in het jaarrapport, van de
documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd, voor het
naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren van de
boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en van de statuten van
de vennootschap.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgié van toepassing zijnde
internationale controlestandaarden (ISA’s), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde
opzichten, het jaarverslag, de verklaring van niet-financiéle informatie gehecht aan het jaarverslag en de andere
informatie opgenomen in het jaarrapport, bepaalde documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire
voorschriften dienen te worden neergelegd, alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen en de statuten te verifiéren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit te
brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag en andere informatie opgenomen in het jaarrapport

Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van oordeel dat dit jaarverslag
overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar en is opgesteld overeenkomstig de artikelen 3:5 en 3:6 van
het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het overwegen, in het
hijzonder op basis van de kennis verkregen tijdens de controle, of het jaarverslag een afwijking van materieel belang
bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij
hebben uitgevoerd, dienen wij u geen afwijking van materieel belang te melden.

De niet-financiéle informatie zoals vereist op grond van artikel 3:6, § 4 van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen, werd opgenomen in een afzonderlijk verslag gevoegd bij het jaarverslag. Dit verslag van niet-financiéle
informatie bevat de door artikel 3:6, § 4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen vereiste inlichtingen
en is in overeenstemming met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar. De vennootschap heeft zich bij het opstellen
van deze niet-financiéle informatie gebaseerd op het Global Reporting Initiative (GRI) referentiemodel.
Overeenkomstig artikel 3:75, § 1, 6° van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen spreken wij ons niet uit
over de vraag of deze niet-financiéle informatie is opgesteld in overeenstemming met het Global Reporting Initiative
(GRI) referentiemodel. Op vraag van Solvay’s management hebben wij een apart verslag opgesteld waarin we een
beperkte en redelijke mate van zekerheid geven over bepaalde sociale, ecologische en andere
duurzaamheidsindicatoren in overeenstemming met de International Standard on Assurance Engagments ISAE 3000.
Voor informatie die niet is opgenomen in dit specifiek assurance-verslag, drukken wij geen enkele mate van zekerheid
uit over eventuele elementen opgenomen in deze niet-financiéle informatie.

Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié overeenkomstig artikel 3:12, § 1, 8° van het Wetboek
van vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel qua vorm als qua inhoud alle door dit Wetboek voorgeschreven
inlichtingen - waaronder deze betreffende de informatie inzake lonen en vormingen - en bevat geen van materieel
belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het kader van onze opdracht.
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Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten verricht die onverenigbhaar zijn met de
wettelijke controle van de jaarrekening en ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons mandaat
onafhankelijk gebleven tegenover de vennootschap.

De honoraria voor de bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de wettelijke controle van de jaarrekening
bedoeld in artikel 3:65 van de Wetboek van vennootschappen en verenigingen werden correct vermeld en
uitgesplitst in de toelichting bij de jaarrekening.

Andere vermeldingen

Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in overeenstemming
met de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften.

De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en
statutaire bepalingen.

Wij dienen u niets mee te delen over verrichtingen die zijn gedaan of beslissingen die werden genomen en die in
overtreding zijn met de statuten, met het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

Huidig verslag is consistent met onze aanvullende verklaring aan het auditcomité bedoeld in artikel 11 van de
verordening (EU) nr. 537/2014.

De raad van bestuur heeft de in het jaarverslag vemelde belissing genomen, die in de governance verklaring
beschreven wordt en die vermogensrechtelijke gevolgen met zich meebrengt. De raad van bestuur heeft de
aandeelhouders, overeenkomstig artikel 7:96 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, ingelicht
over bovenvemelde belissing.

Wij hebben de vermogensrechtelijke gevolgen voor de vennootschap die voortvloeien uit de besluiten met
betrekking tot het belangenconflict zoals beschreven in het jaarverslag, beoordeeld en hebben u niets te melden.

In het kader van artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, werd tijdens het boekjaar
een interimdividend uitgekeerd waarover wij het hierbij gevoegd verslag hebben opgesteld, overeenkomstig de
wettelijke vereisten.

Zaventem, 23 maart 2021

De commissaris

Deloitte Bedrijfsrevisoren CVBA
Vertegenwoordigd door

Michel Denayer Corine Magnin

Deloitte.

Deloitte Bedrijfsrevisoren/Réviseurs d’Entreprises

Registered Office: Gateway building, Luchthaven Brussel Nationaal 1 J, B-1930 Zaventem
VAT BE 0429.053.863 - RPR Brussel/RPM Bruxelles - IBAN BE86 5523 2431 0050 - BIC GKCCBEBB

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited
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Verslag inzake de beoordeling van de staat van activa en passiva per
30 september 2020 van de vennootschap Solvay NV in het kader van de
uitkering van een interim-dividend

Overeenkomstig artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en artikel 38 van de
statuten van vennootschap Solvay NV (“de vennootschap”), stelt het bestuursorgaan voor om een interim-
dividend uit te keren uit het resultaat van het lopende boekjaar vermeederd met de overgedragen winst.
Overeenkomstig artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen brengen wij in onze
hoedanigheid van commissaris van de vennootschap onderhavig beoordelingsverslag uit over de staat van
activa en passiva afgesloten op 30 september 2020, bestemd voor het bestuursorgaan.

Wij hebben de beoordeling uitgevoerd van de hierbij gevoegde staat van activa en passiva van de
vennootschap per 30 september 2020 die werd opgesteld op basis van het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel en waarvan het balanstotaal 15 786 424 (000) EUR bedraagt.

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van deze staat van activa en passiva per

30 september 2020 in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel volgens de principes van artikel 3:1, § 1, eerste lid, van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen, alsook voor de naleving van de door artikel 7:213, tweede lid, van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen vereiste voorwaarden.

Onze verantwoordelijkheid bestaat erin een conclusie te formuleren over de staat van activa en passiva op
basis van de door ons uitgevoerde beoordeling.

We hebben onze beoordeling uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, “"Beoordeling van tussentijdse financiéle
informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit”. Een dergelijke beoordeling bestaat uit
het verzoeken om inlichtingen, in hoofdzaak bij de personen verantwoordelijk voor financién en administratieve
aangelegenheden, alsmede uit het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingswerkzaamheden. De
reikwijdte van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle die werd uitgevoerd volgens de
internationale controlestandaarden (ISA’s). Om die reden stelt een dergelijke beoordeling ons niet in staat de
zekerheid te verkrijgen dat wij kennis zullen krijgen van alle aangelegenheden van materieel belang die naar
aanleiding van een controle mogelijk worden onderkend.

Bijgevolg brengen wij geen controleoordeel tot uitdrukking over deze staat van activa en passiva.
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Op grond van onze beoordeling kwamen er geen feiten onze aandacht die ons doen geloven dat de bijhorende
staat van activa en passiva van de vennootschap Solvay SA afgesloten op 30 september 2020 met een
balanstotaal van 15 786 424 (000) EUR en met een verlies van het lopende boekjaar van 1 744 553 (000) EUR,
niet in alle van materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in overeenstemming met het in Belgié van
toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Dit verslag werd uitsluitend opgemaakt ingevolge artikel 7:213 van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en is bestemd voor exclusief gebruik door het bestuursorgaan en de aandeelhouders van de
vennootschap en mag bijgevolg niet voor andere doeleinden worden aangewend.

Zaventem, 28 oktober 2020

De commissaris

Deloitte Bedrijfsrevisoren CVBA Deloitte Bedrijfsrevisoren CVBA
Vertegenwoordigd door Michel Denayer Vertegenwoordigd door Corine Magnin

Bijlage: Staat van activa en passiva per 30 september 2020 en waarderingsregels van de vennootschap

Deloitte.

Deloitte Bedrijfsrevisoren/Réviseurs d’Entreprises

Cobéperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid/Société coopérative & responsabilité limitée
Registered Office: Gateway building, Luchthaven Brussel Nationaal 1 J, B-1930 Zaventem

VAT BE 0429.053.863 - RPR Brussel/RPM Bruxelles - IBAN BE 17 2300 0465 6121 - BIC GEBABEBB

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited
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SOLVAY N.V. ACTIVA (in EUR)
30 september 2020 31d ber 2019
VASTEACTIVA 11.387.645.754,62 13.285.656.898,73
1. Oprichtingskosten 0,00 0,00
Il. Immateriéle vaste activa 141.600.829,74 164.162.001,00
Ill. Materiéle vaste activa 62.635.552,33 64.047.790,41
A. Terreinen en gebouwen 35.118.593,62 35.296.069,48
B. Installaties, machines en uitrusting 14.451.711,99 13.017.944 44
C. Meubilair en rollend materieel 3.334.322,94 3.631.383,69
E. Overige materiéle vaste activa 7.136,00 15.730,56
F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 9.723.787,78 12.086.662,24

IV. Financiéle vaste activa

A. Verbenden ondernemingen
1. Deelnemingen
2. Vorderingen

B. Ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat
1. Deelnemingen

C. Andere financiéle vaste activa
1. Aandelen
2. Vorderingen en borgtochten in contanten

VLOTTENDE ACTIVA

V. Veorderingen op meer dan €én jaar
B. Overige vorderingen
VL. Voorraden en bestellingen in uitvoering
A, A.Voorraden
1. Grond- en hulpstoffen
4. Handelsgoederen
B. B. Bestellingen in uitvoering

VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar
A. Handelsvorderingen
B. Overige vorderingen
VIII. Geldbeleggingen
A. Eigen aandelen
B. Overige beleggingen
IX. Liquide middelen

X. Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE ACTIVA

11.101.025.146,57
64.052.589,31
1.980.857,40

13.788.279,27
2.562.500,00

370.929,67

39.878,71
0,00
0,00

668.706.735,53
2.984.006.858,60

0,00
454.347 426,86

11.183.409.372,55

4.398.778.361,59

370.929,67

39.878,71

3.652.713.594,13

454.347.426,86

274.242.479,92

17.064.052,30

12.996.475.557,11
42.417.583,52
1.737.336,97

14.254.129,72
2.562.500,00

904.349,06

44.153,08
1.000,00
56.617,93

862.663.517,24
3.859.896.719,13

0,00
0,00

13.057.447.107,32

5.080.332.008,41

904.349,06

101.771,01

4.722.560.236,37

338.014.941,38

18.750.710,59

15.786.424.116,21

18.365.988.907,14
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SOLVAY N.V. PASSIVA (in EUR)

EIGEN VERMOGEN

|. Kapitaal
A. Geplaatst kapitaal
B. Niet-opgevraagd kapitaal

II. Uitgiftepremies

IV. Reserves
A. Wettelijke reserve
C. Belastingvrije reserves
D. Beschikbare reserves

V. Overgedragen winst
VI. Kapitaalsubsidies
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN

VIl A. Voorzieningen voor risico’s en kosten
1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
2. Fiscale lasten
3. Grote herstellings- en onderhoudswerken
4. Milieuverplichtingen
5. Overige risico’s en kosten

SCHULDEN

VIII. Schulden op meer dan één jaar
A. Financiéle schulden
1. Achtergestelde leningen
2. Niet-achtergestelde obligatieleningen
5. Overige leningen
D. Overige schulden

IX. Schulden op ten hoogste één jaar

A. Schulden op meer dan één jaar die binnen het
jaar vervallen

B. Financiéle schulden
1. Kredietinstellingen
2. Overige leningen

C. Handelsschulden
1. Leveranciers

D. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

E. Schulden betrekking tot belasting,bezoldiging,social

1. Belastingen
2. Bezoldigingen en sociale lasten
F. Overige schulden

X. Overlopende rekeningen

WINST VAN DE PERIODE

TOTAAL VAN DE PASSIVA

30 september 2020

31 december 2019

1.588.146.240,00
1.588.146.240,00

1.200.432.580,38

1.982.255.418,15
158.814.624,00
767.756.282,76
1.055.684.511,39

6.565.654.070,35

0,00

303.669.425,70
205.907.639,15
0,00

0,00
14.817.948,33
82.943.838,22

3.152.615.086,40
3.150.000.000,00
800.000.000,00
1.850.000.000,00
500.000.000,00
2.615.086,40

2.677.738.196,21

0,00
1.156.270,88
662.880,69
493.390,19
49.119.641,01
49.119.641,01
4./23.9/0,/3
93.762.928,92
41.363.078,50
52.399.850,42
2.528.975.384,67

60.466.525,43

-1.744.553.426,41

11.336.488.308,88

303.669.425,70

5.890.819.808,04

1.588.146.240,00
1.588.146.240,00

1.200.432.580,38

1.982.255.418,15
158.814.624,00
767.756.282,76
1.055.684.511,39

6.565.654.070,35

0,00

309.058.918,84
203.036.755,29
143.139,97
0,00
15.234.934,60
90.644.038,98

2.652.398.350,77
2.650.000.000,00
300.000.000,00
1.850.000.000,00
500.000.000,00
2.398.350,77

4.040.680.125,12

0,00
701.447.613,56
701.410.698,44

36.915,12
83.522.045,38
83.522.045,38

9.272.385,84
99.612.209,49
48.685.696,95
50.926.512,54
3.146.825.870,85

27.363.203,53

overgedragen

11.336.488.308,88

309.058.918,84

6.720.441.679,42

15.786.424.116,21

18.365.988.907,14
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SOLVAY N.V. RESULTATENREKENING (in EUR)
30 september 2020 31 december 2019
1. Bedrijfsopbrengsten 667.189.573,49 086.687.129,28

A. Omzet 8.556.797,04 12.517.134,51
B. Voorraad goederen in bewerking en gereed product en

bestellingen in uitvoering (toename + / afname -) -56.617,93 78.584,95
C. Geproduceerde vaste activa 5.446.965,33 24.870.828,17
D. Andere bedrijfsopbrengsten €22.290.509,23 913.491.379,28

E. Non-recurrente bedrijfsopbrengsten

|1. Bedrijfskosten
A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen
1. Aankopen
2. Voorraad : afname / toename
B. Diensten en diverse goederen
C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen
D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten,
op immaleriele en maleriele vaste acliva
E. Waardeverminderingen op voorraden,bestellingen en handelsvorderingen
(toename +/ afname - )
F. Voorzieningen voor risico’s en kosten:toevoegingen,(bestedingen en ter inger

G. Andere bedrijfskosten
1. Niet-recurrente bedrijfskosten

1ll. BEDRIJFSWINST (BEDRIJFSVERLIES)

IV. Financiéle opbrengsten
A. Opbrengsten uit financiéle vaste activa
B. Opbrengsten uit viottende activa
C. Andere financiéle opbrengsten
D. Niet-recurrente financiéle opbrengsten

V. Financiéle kosten
A._ Kosten van schulden
B. Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan voorraden,
bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen toevoegingen (terugnemingen)
C. Andere financiéle kosten
D. Niet-recurrente financi¢le kosten

VI. WINST (VERLIES) VAN HET BOEKJAAR VOOR BELASTING
VII. Belastingen op het resultaat
A. Belastingen

B. Regularisering van belastingen en terugneming van voorzieningen voor belasting

VI WINST (VERLIES) VAN HET BOEKJAAR (VI + VII)

XI. TE BESTEMMEN WINST (VERLIES)

30.951.919,82

7.637.115,01
7.631.840,64
5.274,37
354.882.449,88
141.370.188,22
25.580.808,21

1.044.226,13

-2.773.561,80
38.850.438,04
36.234.992,92

119.486.406,11
35.981.656,58
169.963.085,25
1.899.058,32

72.004.998,19
0,00

173.507.235,58
1.895.586.983,78

-2.674.558,52
7.527.226,52

-602.826.656,61

64.362.916,88

327.330.206,26

-2.141.099.217,55

-1.749.406.094,41

4.852.668,00

-1.744.553.426 41

-1.744.553.426 41

35.729.202,37

11.744.617,82
11.673.922,29
70.695,53
528.048.795,07
211.279.957,11
46.331.788,98

-3.054.634,47

-8562.772,00
43.574.200,15
17.440.092,53

1.469.406.764,61
55.540.149,11
50.346.244,76
25.703.403,62

127.474.210,93
0,00

42.889.452,87
1.017.212.412,11

-21.421.794,33
2.937.022,00

132.175.084,09

545.595.570,28

527.110.797,95

-854.512.045,19

1.600.996.562,10

-1.187.576.075,91

-18.484.772,33

527.110.797,95
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Waarderingsregels

1. Vestigingskosten

De oprichtingskosten zijn opgenomen in de resultatenrekening van het jaar waarin ze werkelijk werden
gemaakt.

2. Immateriéle activa

Sinds 1 januari 2016 worden de kosten voor onderzoek afgeschreven op een jaar. De kosten voor onderzoek
gemaakt tot en met 31 december 2015 worden lineair afgeschreven over een termijn van 3 jaar. De
ontwikkelingskosten die relevant zijn voor de toekomstige activiteiten van de onderneming worden aan de
activa toegewezen ter waarde van hun kostprijs. Ze worden afgeschreven volgens de specificiteit van elk
project waarop ze betrekking hebben. Als de afschrijvingstermijn niet betrouwbaar kan worden geschat, is de
periode van de afschrijvingsduur maximaal 10 jaar. Kosten die betrekkingen hebben met de registratie,
invoering of het gebruik van een brevet of een merk worden geactiveerd voor de waarde van hun kostprijs,
voor zover deze waarde niet hoger ligt dan de voorzichtige schatting van de gebruikswaarde of hun
toekomstig rendement. Wanneer hun gebruiksduur beperkt is in de tijd worden de immateriéle vaste activa
verworven door derden afgeschreven in een aantal schijven overeenkomstig hun gerbruiksduur; Bovendien zijn
ze onderhevig aan bijkcmende afschrijvingen wanneer hun boekwaarde hun gebruikswaarde overschrijdt.

3. Materiéle vaste activa

Vaste activa met beperkte gebruiksduur, worden jaarlijks afgeschreven in gelijke tranches en dit over de
vermoedelijke nuttige levensduur.

Deze vaste activa zijn onderworpen aan extra afschrijving wanneer hun hun boekwaarde hun gebruikswaarde
overschrijdt; in het bijzonder, vaste activa die niet langer gebruikt worden voor de activiteit van de
onderneming zijn onderwerp van een bijkomende afschrijving en dit conform aan de lokale wetgeving. Dit
teneinde de waardering te aligneren met de waarschijnlijke waarde bij realisatie. Materié&le vaste activa
waarvan het gebruik onbeperkt is in de tijd , zijn onderworpen aan waardevermindering in het geval van een
permanent verlies van waarde.

4. Financigéle vaste activa en vorderingen op meer dan één jaar

Bijzondere waardeverminderingen worden geboekt op financiéle vaste activa en vorderingen meer dan een jaar
wanneer hun beoordeling een blijvend waardeverlies vertoont in vergelijking met hun aanschaffingswaarde.
In geval van een gedeeltelijke overdracht van effecten, zal de waarde van de verkochte effecten worden
bepaald op basis van de gewogen gemiddelde historische aankoopprijs.

5. Voorraden

De waarde van de voorraden wordt bepaald door de LIFO-methode of door toepassing van de methode van de
gewogen gemiddelde prijs. De kostprijs van de voorraden omvat de aanschaffingswaarde, alsook de
bewerkingskosten en andere kosten nodig om de voorraden op de plaats en in de staat te brengen waarin ze
zich bevinden met inbegrip van de afschrijving die toegelaten zijn door de voorgeschreven nationale
wetgeving.

6. Bestellingen in uitvoering
Bestellingen in uitvoering worden gewaardeerd tegen kostprijs, met uitzondering van alle financiéle kosten.

7. Vorderingen tot een jaar

De vorderingen worden gewaardeerd aan ncminale waarde

De vorderingen zullen als dubieus worden beschouwd en afschrijvingen zullen van geval tot geval worden
vastgelegd wanneer de terugvordering van de vordering geheel of gedeeltelijk ernstig in het gedrang komt.

8. Voorzieningen voor risico's en kosten

Ran het einde van het boekjaar wordt een risicobeoordeling uitgevoerd.

Nieuwe voorzieningen kunnen daardoor aangelegd worden; alsook de huidige voorzieningen worden terug
ingeschat en geactualiseerd. Voorzieningen voor pensioenen worden geboekt in overeenstemming met IAS 19. De
koerswijzigingen opgencmen in "Other Comprehensive Income™ na de IFRS—-normen worden opgenomen in de winst—
en-verliesrekening volgens de Belgische boekhoudnormen.

9. Omrekening in euro van transacties, verplichtingen, activa en passiva in vreemde valuta

Activa en passiva, rechten en verplichtingen in vreemde munten van de Vennootschap en buitenlandse filialen
worden omgerekend tegen de wisselkoers in EUR die geldt op het einde van het jaar. Wisselkoerswinsten en —
verliezen als gevolg van de toepassing hiervan worden in de resultatenrekening geboekt. Transacties in
vreemde munten door de ondernemingen worden omgerekend tegen de wisselkoers in euro die geldt op de datum
van deze transacties. Wisselkoerswinsten en =—verliezen worden in de resultatenrekening geboekt.

10. Financiéle instrumenten

De Vennootschap gebruikt financiéle instrumenten om de risico's van de Onderneming en de Groep te
beschermen tegen de schommelingen van de wisselkoersen. De uitgevoerde operaties zijn dat niet van
speculatieve aard. Afgeleide contracten (voornamelijk met betrekking tot wreemde wvaluta) zijn Mark-to-—
Market waardering en worden in aanmerking genomen financiéle resultaten.
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SOLVAY n.v.
Betalingen aan overheden

Verslag 2020

Voorstellingsbasis en perimeter

Dit verslag is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn inzake transparantie (2013/50 / EU), betreffende
de openbaring van betalingen aan overheden, en in overeenstemming met hoofdstuk 10 van de
boekhoudingsrichtlijn (2013/34 / EU).

Royaltics aan overheden worden opgenomen naargclang de betaling in contanten gebeurde binnen de periode.
Het rapport bevat de betalingen verbonden aan de winning van delfstoffen in al onze bedrijfsactiviteiten. De
betaalde belastingen die verband houden met mijnbouwactiviteiten kunnen niet op een betrouwbare gescheiden
worden van andere belastingen. Daarom werden betaalde winstbelastingen uitgesloten. Het sluit ook de
betalingen uit door entiteiten die worden opgenomen volgens de “equity”-methode, zoals Provadsol (BG) en
Varovik Devnya (BG).

Solvay SA, de moedermaatschappij van de Groep, heeft het verslag op geconsolideerde basis opgesteld en
brengt verslag uit over de activiteiten van haar dochterondernemingen die actief zijn in de winningsindustrie.
De volgende termen hebben de hieronder gegeven betekenissen:

Regering

Elke nationale, regionale of lokale overheid van een land, met inbegrip van alle departementen, instanties of
ondernemingen waarover deze autoriteit controle heeft.

Project

De operationele activiteiten die worden beheerd onder één enkel contract, vergunning, huurovereenkomst,
concessie of een soortgelijke juridische constructie die de basis vormen voor de betaling van schulden aan de
overheid. Wanneer meerdere dergelijke overeenkomsten met elkaar verband ouden, wordt dit als één project
beschouwd.

Royalties

Betalingen aan regeringen voor de omzet of de productie met betrekking tot de winning van mineralen en
steenkool.

Openbaarmakingsdrempel
Betalingen aan een overheid in de vorm van een eenmalige betaling, of een reeks gerelateerde betalingen van
€ 100 000 of meer tijdens hetzelfde boekjaar, maken deel uit van dit rapport. Daarom werden in de tabellen

"Betalingen per regering" en "Betalingen per project" enkele kleine betalingen uitgesloten, wat het verschil van
de totalen in de tabel " Betalingen per land" verklaart.
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Betalingen per land

In € duizenden Royalties
Belgié 137
Spanje 357
Duitsland 808
Frankrijk 354
Italié 841
Verenigde Staten van Amerika 20,347
Totaal 22,845

Betalingen per regering

In € duizenden Royalties
Belgié 120
Wallonié 120
Spanje 346
Stad Polanco 119
Stad San Felices 227
Duitsland 788
Districtregering van Arnsberg 788
France 354
Watermaatschappij van Rhin Meuse 354
Italié 841
Regio Toscana 648
Stad van San Carlo 194
Verenigde Staten van Amerika 20,347
Nationaal 7,995
Sweetwater county 6,711
State van Wyoming 5,642
Totaal 22,796

Betaling per project

In € duizenden Royalties
Belgié 137
Walcourt steengroeve 137
Spanje 357
Polanco zoutmijn 357
Duitsland 788
Zoutmijn - Epe 788
France 354
Zoutmijn - Dombasle 354
Italié 841
Ponteginori zoutmijn 448
San Carlo steengroeve 394
Verenigde Staten van America 20,347
Natriumcarbonaatmijn - Green River 20,347
Totaal 22,826
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SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn: 207

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN

INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
VOIIAS e
Deeltijds

Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)........cccccoevivriiveneennns

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds

Deeltijds

Totaal

Personeelskosten
Voltijds

Deeltijds

Totaal e

Bedrag van de voordelen bovenop het loon .....................

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE ......cccccoevveeviineennne
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren............cccocvevvens
PersoneelSkoSten ..........cccooiiiiiiiiiiiiiiiieeieee s

Bedrag van de voordelen bovenop het loon .....................

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen
1001 774,5 482,9 291,6
1002 99,2 28,9 70,3
1003 853,5 505,7 347,8
1011 1.199.143 769.538 429.605
1012 109.003 31.344 77.659
1013 1.308.146 800.882 507.264
1021 165.116.620,40 113.894.487,20 51.222.133,20
1022 15.238.707,66 5.372.559,47 9.866.148,19
1023 180.355.328,06 119.267.046,67 61.088.281,39
1033

Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen
1003 839,2 499,0 340,2
1013 1.378.627 841.495 537.132
1023 207.723.968,68 108.206.194,31 99.517.774,37
1033
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WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal Werknemers ........cccccoeeiveiiiieee e

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd .................
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ....................

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst ..........cccocvvevveeieenineeieeenns

Volgens het geslacht en het studieniveau

MaNNEN ...t
lager ONAEerwijs .........cocvevvenirieiiciicec e
secundair ONAEIWIJS ......c.cccevviriiiinieniienec e

hoger niet-universitair onderwijs .............cc.c.......

universitair ONAerwijs .........ccoceeveereeenieniecneens

VIOUWEN ...ttt
lager ONAerwijs .........cocvevveriieiiiiiiee e
secundair ONAEIWIS ......ccceevviriiinienieeiee e

hoger niet-universitair onderwijs ............c.cccoeeuu.

universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie

Directiepersonel ..........ccceeveeiieiniieneesee e
Bedienden ..o

Arbeiders ....

Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totqal in voltijdse
equivalenten

105 763 97 839,0
110 758 97 834,0
111 5 5,0
112

113

120 472 27 493,2
1200 1 1,0
1201 30 7 351
1202 67 6 71,9
1203 375 13 385,2
121 291 70 345,8
1210

1211 20 17 33,5
1212 75 23 93,1
1213 196 30 219,2
130 24 24,0
134 739 97 815,0
132

133

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde PEersonen ..........cccccoveicieniiiieenie e

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de VENNOOISCNAD ......cc.veiiuiiiiiiiiieiee et

1. Uitzendkrachten

2. Ter beschikking van

Codes de vennootschap
gestelde personen
150 2,7
151 5.279
152 210.285,02
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN

Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het

algemeen personeelsregister ...

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd .............cccceeveene
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ...........ccccceerieneenn
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ..........

VervangingsovereenkomSt .........cccocvverveereeniiienineeneenneanns

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens
het boekjaar een einde nam .......ccccoooiini

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ..........cccoccveevieenne
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ..........cccceevviieeninnenne
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ...........

Vervangingsovereenkomst ...........cccooeeverieeeeniiee e e

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst

PENSIOBN ...
Werkloosheid met bedrijfstoeslag ...........ccooevveiiiiiiiinnennns
AFAANKING v

Y Lo Lo T (=T 1= o SRR

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft

verlenen aan de vennootschap ..........cccccceeen.

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
205 48 48,5
210 47 47,5
211 1 1,0
212
213
d 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
305 64 68,6
310 59 63,1
311 5 55
312
313
340 18 18,8
341
342 9 9,9
343 37 39,9
350
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken Werknemers ............cccooveviiieiiieeic e
Aantal gevolgde opleidingSUreN ...........ccoouieiieiieeiie e
Nettokosten voor de VENNOOISChAP .........cocueeiiiiiiiiiiieiie e
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding ...........
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen .....

waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering).. .........c.cccceevueee.

Totaal van de minder formele en informele voortgezette beroeps-
opleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken WEIKNEMETS ........cccoiiiiiiieiee e
Aantal gevolgde opleidingSUIeN ...........cocviiiieee e

Nettokosten voor de VENNOOISChAP .........cocuveiiiriiieiiciiie e

Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken WErkNemErS ...........coiiiiiiiiiiiie e
Aantal gevolgde opleidingSUreN ..........cccoviiiiieniiieiie e
Nettokosten voor de VENNOOISChap .........c.cceviiiiiiiiiciicii e

Codes Mannen Codes Vrouwen
5801 395 5811 277
5802 21.261 5812 14.898
5803 3.585.322,97 5813 2.512.268,86
58031 3.585.322,97 58131 2.512.268,86
58032 58132
58033 58133
5821 493 5831 346
5822 7.692 5832 5.390
5823 720.209,21 5833 504.657,23
5841 5851
5842 5852
5843 5853

88/88




	VOL-kap 1
	VOL-kap 2.1
	VOL-kap 2.1
	VOL-kap 2.2
	VOL-kap 3.1
	VOL-kap 3.1
	VOL-kap 3.2
	VOL-kap 3.2
	VOL-kap 4
	VOL-kap 4
	VOL-kap 5
	VOL-kap 6.2.1
	VOL-kap 6.2.2
	VOL-kap 6.2.3
	VOL-kap 6.2.4
	VOL-kap 6.2.5
	VOL-kap 6.3.1
	VOL-kap 6.3.2
	VOL-kap 6.3.3
	VOL-kap 6.3.5
	VOL-kap 6.3.6
	VOL-kap 6.4.1
	VOL-kap 6.4.2
	VOL-kap 6.4.3
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.5.1
	VOL-kap 6.6
	VOL-kap 6.7.1
	VOL-kap 6.7.1
	VOL-kap 6.7.2
	VOL-kap 6.8
	VOL-kap 6.9
	VOL-kap 6.9
	VOL-kap 6.9
	VOL-kap 6.10
	VOL-kap 6.10
	VOL-kap 6.11
	VOL-kap 6.12
	VOL-kap 6.13
	VOL-kap 6.13
	VOL-kap 6.14
	VOL-kap 6.14
	VOL-kap 6.14
	VOL-kap 6.14
	VOL-kap 6.15
	VOL-kap 6.15
	VOL-kap 6.15
	VOL-kap 6.16
	VOL-kap 6.18.1
	VOL-kap 6.19
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 7
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 8
	VOL-kap 9
	VOL-kap 9
	VOL-kap 10
	VOL-kap 10
	VOL-kap 10
	VOL-kap 10

